
Egzemplarz bezpłatny

SZËMAŁDZCZI MIESÃCZNIK GMINOWI

LEPIŃC 2026

ISSN 1506-3437 ROK XXXIV nr 7 (402)

UDANYCH
WAKACJI



2 |   | Lipiec 2026 www.szemud.pl

Barbara Rzeszewicz

INFORMACJE

XXV sesja Rady Gminy Szemud 
– Wójt Gminy Szemud z wotum zaufania 
i absolutorium za wykonanie budżetu za 
2025 rok

Podczas sesji absolutoryjnej Rady Gminy 
Szemud, która odbyła się w dniu 3 czerw-
ca br., radni udzielili Wójtowi Gminy wo-
tum zaufania oraz absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2025 rok.

Jednym z najważniejszych punktów obrad 
było przedstawienie Raportu o stanie Gmi-
ny Szemud za 2025 rok. Dokument podsu-
mował działalność samorządu w minionym 
roku, obejmując najważniejsze inwestycje, 
przedsięwzięcia społeczne, działania reali-
zowane na rzecz mieszkańców oraz sytua-
cję finansową gminy. Po przeprowadzeniu 
debaty nad raportem radni przystąpili do 
głosowania nad udzieleniem Wójtowi wo-
tum zaufania.
Następnie Rada Gminy rozpatrzyła sprawo-
zdanie z wykonania budżetu za 2025 rok. 
Radni zapoznali się również z opinią Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej oraz stanowi-
skiem Komisji Rewizyjnej, która pozytywnie 
oceniła wykonanie budżetu i zawnioskowa-
ła o udzielenie absolutorium. Analiza przed-

stawionych dokumentów potwierdziła pra-
widłową realizację budżetu oraz stabilną 
sytuację finansową gminy.
W wyniku przeprowadzonego głosowania 
Rada Gminy Szemud udzieliła Wójtowi ab-
solutorium za wykonanie budżetu gminy za 
2025 rok. 
Powyższe decyzje stanowią wyraz pozytyw-
nej oceny działań podejmowanych przez 
Wójta oraz administrację samorządową 
w zakresie gospodarowania środkami pub-
licznymi i realizacji zadań na rzecz miesz-
kańców.
Podczas sesji radni zajęli się również innymi 
ważnymi sprawami dotyczącymi funkcjo-
nowania gminy. Rada Gminy Szemud pod-
jęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na przedłużenie umowy dzierżawy na czas 
oznaczony nieruchomości położonej w Łeb-
nie oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy. Przyjęto także uchwałę w  sprawie 
nadania nazwy ulicy „Nad Stawem” w  ob-
rębie geodezyjnym Jeleńska Huta. Istot-

nym punktem obrad było również podję-
cie uchwały o utworzeniu Żłobka „Tuptuś” 
w  Koleczkowie oraz nadaniu mu statutu, 
co przyczyni się do dalszego rozwoju ofer-
ty opieki nad najmłodszymi mieszkańcami 
gminy.
Po zakończeniu głosowań Wójt Gminy 
podziękował radnym za okazane zaufa-
nie, podkreślając, że osiągnięte wyniki są 
efektem wspólnej pracy samorządu, pra-
cowników Urzędu Gminy, jednostek orga-
nizacyjnych, sołtysów oraz mieszkańców. 
Zaznaczył również, że kolejne miesiące 
będą czasem realizacji następnych inwesty-
cji i działań służących dalszemu rozwojowi 
Gminy Szemud.
Udzielenie wotum zaufania oraz absolu-
torium za wykonanie budżetu za 2025 rok 
stanowi ważne potwierdzenie skuteczności 
działań władz samorządowych oraz odpo-
wiedzialnego zarządzania finansami pub-
licznymi, a podjęte podczas sesji uchwały 
wyznaczają kolejne kierunki rozwoju gminy 
i odpowiadają na potrzeby jej mieszkańców.
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
lipiec to miesiąc, który dla dzieci i młodzieży oznacza po-
czątek wakacyjnej przygody, a dla dorosłych – czas urlo-
pów, rodzinnych spotkań i wytchnienia od codziennych 
obowiązków. 
Za nami wyjątkowy wieczór, który pokazał, że tradycja potra-
fi doskonale odnaleźć się w nowej przestrzeni. Tegoroczne 
Sobótki Gminne odbyły się w pięknych okolicznościach przy-
rody przy odnowionym kompleksie w Donimierzu, który 
został w tym dniu udostępniony do zwiedzania. Obiekt ma 
wkrótce stanowić siedzibę nowo utworzonego Centrum Ar-
tystycznego w Donimierzu. W tym dniu nie zabrakło atrakcji, 
które od lat przyciągają mieszkańców i gości – ciekawych wy-
stępów, wspinaczki na pal, widowiskowych pokazów ognia, 
rywalizacji strongmanów oraz wspólnej zabawy do późnych 
godzin wieczornych. Dziękuję wszystkim organizatorom, ar-
tystom, strażakom, służbom zabezpieczającym wydarzenie 
oraz Państwu za tak liczną obecność. 
W ostatnim czasie zakończyła się realizacja kilku ważnych 
inwestycji, w szczególności rozbudowa szkoły w Łebieńskiej 
Hucie i szkoły w Koleczkowie, którą odwiedziły setki osób 
podczas specjalnie w tym celu zorganizowanego dnia otwar-
tego. Równocześnie trwają prace związane z realizacją wielu 
inwestycji drogowych.
 
Końcówka czerwca to także zakończenie kolejnego roku aka-
demickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Szemud. 
Serdecznie gratuluję wszystkim słuchaczom wytrwałości, 
aktywności i nieustannej chęci zdobywania wiedzy. Państwa 
zaangażowanie jest najlepszym dowodem na to, że na roz-
wój osobisty nigdy nie jest za późno, a wspólne przebywanie 
i nauka budują silną, zintegrowaną społeczność.
 
Również w czerwcu odbyło się spotkanie włodarzy gmin po-
wiatu wejherowskiego oraz Starosty Wejherowskiego. Takie 
rozmowy i wymiana doświadczeń są cennym elementem 
współpracy samorządów, pozwalającym skuteczniej reali-
zować przedsięwzięcia i odpowiadać na potrzeby mieszkań-
ców. A planów do zrealizowania mamy zawsze dużo i ważne 
jest, aby ich realizacja uzyskiwała szeroką akceptację. Dlate-

go dziękuję za okazane zaufanie i merytoryczną współpracę, 
których wyrazem są otrzymane od radnych podczas ostat-
niej sesji Rady Gminy Szemud wotum zaufania oraz abso-
lutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu. Traktuję 
je jako wyraz uznania nie tylko dla mojej pracy, ale również 
dla wszystkich pracowników Urzędu Gminy, jednostek orga-
nizacyjnych, sołtysów, radnych oraz osób zaangażowanych 
w rozwój naszej gminy. Razem realizujemy cele, dzięki któ-
rym Gmina Szemud pozostaje dobrym miejscem do dalsze-
go rozwoju i do życia. 
 
A dla naszych mieszkańców, którzy planują związać swoją 
przyszłość z Gminą Szemud, mamy inną ważną informa-
cję. Otóż od 13 lipca br. rozpoczyna się nabór wniosków na 
najem 18 mieszkań zbudowanych w Kielnie w ramach Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN-Kaszuby Sp. z o.o. To 
kolejny krok w kierunku zwiększania dostępności mieszkań 
i tworzenia warunków, dzięki którym mieszkańcy oraz ich ro-
dziny będą mogli razem realizować swoje plany właśnie tutaj, 
w Gminie Szemud. Zachęcam wszystkich zainteresowanych 
do zapoznania się ze szczegółami naboru.
 
Rozpoczynające się wakacje to czas, w którym należy pamię-
tać o bezpieczeństwie. Korzystajmy z uroków lata rozsądnie 
– wypoczywajmy nad wodą wyłącznie w miejscach do tego 
przeznaczonych, zachowujmy ostrożność podczas podróży 
i  nie zapominajmy o najmłodszych. Przed nami także dni 
z  wysokimi temperaturami. Proszę, abyśmy szczególnie 
zadbali o odpowiednie nawodnienie, unikali długiego prze-
bywania na słońcu w godzinach największego nasłonecznie-
nia oraz pamiętali o seniorach i osobach samotnych, które 
w czasie upałów mogą potrzebować naszej pomocy.
Z tej okazji życzę Państwu słonecznych, ale przede wszyst-
kim bezpiecznych wakacji. Niech będzie to czas odpoczynku, 
nowych doświadczeń i spotkań z bliskimi, a każdy powrót 
z letnich wyjazdów niech przyniesie wiele pięknych wspo-
mnień. 
Kończąc, zapraszam na XXVII Światowy Zjazd Kaszubów, któ-
ry odbędzie się w Gdyni w dniu 11 lipca 2026 r.
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Spotkania wójta

Podejmujemy kolejne działania w sferze bez-
pieczeństwa w naszej gminie. Wójt Ryszard 
Kalkowski i Przewodniczący Rady Gminy 
Szemud Ireneusz Czarnowski spotkali się z 
Wicewojewodą Pomorskim Emilem Rojkiem 
oraz Starostą Wejherowskim Marcinem Kacz-
markiem w Gminnym Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. Sukcesywnie wdrażamy cały 
Program Ochrony Ludności i Obrony Cywil-
nej, a w związku z tym pracujemy nad kolej-
nymi miejscami ukrycia oraz będziemy po-
dejmować ważne inwestycje, które poprawią 
sytuację w naszym powiecie. 
W Rumi odbyły się Powiatowe Obchody Dnia 
Strażaka połączone z uroczystym otwarciem 
nowej siedziby Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej nr 2. Podczas wydarzenia wójt Ryszard 
Kalkowski został odznaczony Złotym Meda-
lem za Zasługi dla Pożarnictwa. Nowoczes-
na siedziba strażaków to kolejna inwestycja 
wzmacniająca bezpieczeństwo mieszkańców 
naszego powiatu.
W czerwcu wójt wraz z pracownikami Urzę-
du Gminy Szemud uczestniczył w wizycie 
studyjnej w zakładzie zagospodarowania od-
padów „Eko Dolina” w Łężycach. Spotkanie 
z kierownictwem zakładu dotyczyło wyzwań 
stojących przed systemem gospodarowania 
odpadami oraz możliwości dalszego rozwo-
ju, który pozwoli usprawniać proces odbioru 
i przetwarzania odpadów oraz ograniczać 
koszty jego funkcjonowania.
W Sopocie odbyły się Pomorskie Targi Przed-
siębiorców PKB 314. Wójt Ryszard Kalkowski 
był jednym z panelistów podczas dyskusji 
poświęconej współpracy samorządów z ad-
ministracją publiczną. W wydarzeniu orga-
nizowanym przez Powiatowe Kluby Biznesu 

Referat Organizacyjny

uczestniczyli też przedstawiciele administra-
cji rządowej i środowiska przedsiębiorców.
W Starostwie Powiatowym w Wejherowie 
wójt wraz z przedstawicielami samorządów, 
świata edukacji, biznesu i rynku pracy pod-
pisał porozumienie na rzecz rozwoju eduka-
cji zawodowej oraz przygotowania kadr dla 
transformacji energetycznej Pomorza. Doku-
ment zakłada współpracę przy dostosowaniu 
oferty edukacyjnej do potrzeb dynamicznie 
rozwijającego się rynku pracy w regionie.
W Szkole Podstawowej im. Róży Zamoyskiej 
w Częstkowie odbyła się Gala Finałowa I Ogól-
nopolskiego Konkursu Plastycznego „Róża 
i  Jan Zamoyscy”. W uroczystości uczestni-
czył wójt Ryszard Kalkowski. Była to również 
okazja do spotkania z przedstawicielami ro-
dziny Zamoyskich oraz zaprezentowania im 
najważniejszych miejsc i inwestycji na tere-
nie gminy, w tym Centrum Samorządowego 
w Szemudzie.

W czerwcu trwały dalsze prace nad ustawą 
metropolitalną dla Pomorza. Wójt uczest-
niczył w posiedzeniach komisji senackich, 
przedstawiając perspektywę gmin wiejskich 
i mniejszych samorządów. Reprezentował 
również gminę podczas głosowania w Se-
nacie oraz spotkał się z marszałek Senatu 
Małgorzatą Kidawą-Błońską. Po przyjęciu 
ustawy przez Senat, w Żukowie odbyła się 
konferencja samorządowców i przedstawi-
cieli różnych środowisk zaangażowanych 
w rozwój Pomorza. Uczestnicy wydarzenia 
wspólnie podkreślali znaczenie ustawy me-
tropolitalnej dla dalszego rozwoju regionu 
oraz wyrazili nadzieję na jej szybkie podpisa-
nie przez Prezydenta RP.
Centrum Usług Społecznych w Szemudzie 
gościło przedstawicieli Regionalnego Ośrod-
ka Polityki Społecznej w Poznaniu oraz pra-
cowników ośrodków pomocy społecznej 
z Wielkopolski. Wójt przedstawił doświadcze-
nia związane z przekształceniem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum 
Usług Społecznych oraz korzyści wynikające 
z funkcjonowania nowego modelu wsparcia 
mieszkańców.
W ZSP Szemud uczniowie posadzili „Dąb 
Akredytacji Erasmus+”, symbolizujący roz-
wój, odpowiedzialność i troskę o środowisko. 
W uroczystości uczestniczył wójt Ryszard Kal-
kowski, który wspólnie z młodzieżą zasadził 
drzewo. Tegoroczne działania programu Era-
smus+ poświęcone są zdrowiu psychicznemu 
i dobrostanowi całej społeczności szkolnej.
Czerwiec przyniósł także duży sukces spor-
towy uczniów SP w Bojanie. Szkoła zajęła 
pierwsze miejsca zarówno w klasyfikacji 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej, jak i Igrzysk Dzieci 
w rywalizacji szkół powiatu wejherowskiego. 
Wójt osobiście pogratulował zawodniczkom, 
trenerom i opiekunom oraz podziękował za 
godne reprezentowanie Gminy Szemud.



www.szemud.pl Lipiec 2026 |   | 5

Senatorowie powiedzieli 
„TAK” dla Metropolii

Historyczny moment – takie słowa pada-
ły wielokrotnie podczas 60. posiedzenia 
Senatu. To właśnie 10 czerwca izba wyż-
sza przegłosowała ustawę metropolital-
ną dla Pomorza. Aby marzenie o związku 
metropolitalnym stało się rzeczywistoś-
cią, pozostały już tylko dwa kroki - ju-
trzejsze głosowanie w Sejmie oraz pod-
pis Prezydenta RP Karola Nawrockiego.

15 lat drogi do zmiany
Pomorscy samorządowcy przeszli długą 
drogę. Idea metropolii wzniosła się ponad 
podziały polityczne, by poprawić warunki 
życia mieszkańców Pomorza. Ta idea zmate-
rializowała się w polskim Senacie.

 Wiatr zmian zawsze wiał od Wybrzeża. 
Ustawa dotyka różnych segmentów życia pub-
licznego. Jest to dokument przygotowany przez 
samorządowców i ludzi związanych z  Pomo-
rzem. Na tę ustawę czeka ponad 1,5  mln 
mieszkańców – powiedział Senator Ryszard 
Świlski, sprawozdawca ustawy.

Samorządy ponad podziałami

 To jest inicjatywa oddolna, inicjatywa sa-
morządów. Stowarzyszenie Obszar Metropoli-
talny Gdańsk-Gdynia-Sopot czekało na to od 
2011 roku. Bez żadnych barw politycznych, od 
prawa do lewa, w pracach nad ustawą uczest-
niczyli samorządowcy z różnych stron politycz-
nych – mówił Tomasz Szymański sekretarz 
stanu MSWiA.

 Jednymi z najważniejszych z powodów po-
wstania ustawy metropolitalnej są wola i prag-
nienie mieszkańców Pomorza - powiedział Se-
nator Ryszard Brejza.

 Metropolia nie jest projektem politycznym, 
jest projektem samorządowym i wynika z wie-
loletniej współpracy i doświadczenia gmin 
pomorskich. Chcemy stworzyć warunki, aby 
kapitał ludzki był silny. Zależy nam, aby ludzie 
nie wyjeżdżali z małych miejscowości, ale mo-
gli tam mieszkać. Żeby mniejsze miejscowości 
się nie wyludniały, a rozwijały – powiedziała 
Prezydent Sopotu Magdalena Czarzyńska-
-Jachim.

 Samorządy są fundamentem państwa. Nie 
ma dobrze funkcjonującego państwa bez sa-
morządów. To nie jest metropolia trójmiejska, 
to jest metropolia pomorska – mówił Senator 
Leszek Czarnobaj.

 To bez wątpienia ważny dzień dla Pomo-
rza, ale ważny też dla Senatu. Mieszkańcy Po-
morza pokazali wsparcie dla demokratycznych 
wartości, które wspierają też senatorowie. 
Metropolia to nie tylko kompetencje związane 
z  gospodarka, ale też możliwość wspierania 
kultury i nauki. Apeluję do Prezydenta Karola 
Nawrockiego o podpisanie ustawy metropoli-
talnej – powiedział Senator Sławomir Rybi-
cki.

 Cieszę się, że niektóre poprawki, które 
zgłaszałam zostały uwzględnione. Ustawa me-
tropolitalna jest ustawa ważna i będzie miała 
skutki przez wiele lat dla wielu mieszkańców 
i samorządowców. Chcemy, żeby to były skutki 
pozytywne. Samorząd to fundament państwa, 
bo samorząd to są mieszkańcy. Wszyscy miesz-
kańcy mają prawo mieć dobrą komunikację, 
edukację i usługi komunalne – powiedziała 
Senator PiS Anna Bogucka.

Ostatnia prosta
Czasu na świętowanie senackiego sukcesu 
jest niewiele. Już jutro (11 czerwca) projekt 
ustawy metropolitalnej ponownie trafi pod 
sejmowe głosowanie. Po ponad dekadzie 
oczekiwań, budowania sojuszy i ponadpar-
tyjnego konsensusu, Pomorze stoi przed 
nowym rozdziałem. Wielkie marzenie lokal-
nych społeczności jest o krok do spełnienia.
- Pozostajemy w stałym kontakcie z Kancela-
rią Prezydenta Karola Nawrockiego. Wpro-
wadziliśmy poprawki, na których Panu Pre-
zydentowi szczególnie zależało - zarówno 
zakresie finansowania uczelni, jak i ochrony 
interesów mniejszych samorządów. Jestem 
przekonany, że podpis Prezydenta Nawro-
ckiego pod ustawą otworzy Pomorzu drogę 
do dynamicznego rozwoju: dodatkowych 
środków na transport, silniejszej pozycji 
inwestycyjnej gmin i prawdziwie mocnej go-
spodarki regionu. To szansa, którą musimy 
wykorzystać wspólnie - ponad podziałami, 
w imię dobra Polski - mówił Burmistrz Skar-
szew Jacek Pauli.

Podczas posiedzenia Senatu obecni byli: 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Fundu-
szy i  Polityki Regionalnej Jacek Karnowski, 
Starosta Malborski Piotr Szwedowski, Pre-
zydent Gdańska Aleksandra Dulkiewicz, 
Prezydent Sopotu Magdalena Czarzyńska-
-Jachim, Prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt, Wiceprezydent Wejherowa 
Arkadiusz Kraszkiewicz, Wójt Gminy Kosa-
kowo Eunika Niemc, Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski i Sekretarz Miasta Gdyni 
Łukasz Kobus. 

Komunikat prasowy i zdjęcia 
autorstwa Konrada Kędziora

INFORMACJE
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Dzień otwarty w nowej części 
szkoły w Koleczkowie

Gminny Dzień Dziecka został połączony 
ze zwiedzaniem nowego skrzydła Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Koleczko-
wie. Mieszkańcy mogli wejść do nowej 
części placówki, obejrzeć sale dydak-
tyczne oraz zobaczyć nowoczesne prze-
strzenie przygotowane dla dzieci.

Przez większą część wydarzenia wójt gmi-
ny Szemud oprowadzał mieszkańców po 
nowym obiekcie, opowiadając o przebiegu 
inwestycji, przeznaczeniu poszczególnych 
pomieszczeń oraz możliwościach jakie roz-
budowa szkoły stworzy dla dzieci i nauczy-
cieli.
W oprowadzaniu uczestniczyła również 
dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Koleczkowie Hanna Garbowska, która 
przybliżała mieszkańcom sposób funkcjo-
nowania nowej części placówki. Mieszkańcy 
mogli zadawać pytania i z bliska zobaczyć 
efekty zakończonej inwestycji.

Cały kompleks dysponuje obecnie łącznie 
22 przestronnymi salami dydaktycznymi 
o wysokim standardzie i powierzchni około 
60–70 metrów kwadratowych każda. W no-
wej części przygotowano:
• 10 sal lekcyjnych przeznaczonych dla szkoły, 
• 6 sal dla żłobka, 
• 4 sale dla przedszkola.
Nowe skrzydło zostało połączone funkcjo-
nalnym łącznikiem z halą „Olimpia”. W tej 
części powstały także nowoczesne szatnie 
oraz odpowiednio wyposażone zaplecze sa-
nitarne. Rozbudowa placówki stanowi od-
powiedź na rozwój Koleczkowa i sąsiednich 
miejscowości oraz rosnącą liczbę dzieci ko-
rzystających ze szkoły, przedszkola i żłobka.
Powstanie nowego skrzydła jest ważnym 
krokiem w rozwoju lokalnej edukacji. No-
woczesne sale, rozbudowane zaplecze oraz 
bezpośrednie połączenie z halą sportową 
stworzyły funkcjonalną przestrzeń, która 
przez kolejne lata będzie służyć dzieciom, 

nauczycielom, rodzicom i całej społeczności 
Koleczkowa.
Nad bezpieczeństwem wydarzenia czuwali 
niezastąpieni strażacy z OSP Bojano, którzy 
chętnie udostępniali swój pojazd najmłod-
szym, ciekawym mieszkańcom naszej gmi-
ny oraz karetka pogotowia

Za przygotowanie i organizację Gminnego 
Dnia Dziecka w Koleczkowie odpowiadał ze-
spół koordynacyjny, w skład którego wcho-
dzili: radny Paweł Głodowski, sołtys Kolecz-
kowa Leszek Liebon, przedstawiciele Koła 
Gospodyń Wiejskich w Koleczkowie, Rady 
Sołeckiej, Rady Sołeckiej, mieszkańcy oraz 
przedstawiciele Gminnego Centrum Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Szemudzie i Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Koleczkowie. 
Dzięki ich wspólnej pracy, zaangażowaniu 
oraz dobrej współpracy udało się przygo-
tować bogaty program atrakcji i sprawnie 
przeprowadzić całe wydarzenie.

Aleksandra Różewicz

Rusza nabór na najem mieszkań SIM
13 lipca 2026 r. rusza nabór na najem 18 lokali mieszkalnych w ramach 
SIM KZN-Kaszuby Sp. z o.o. w nowoczesnym budynku wielorodzinnym 
wyposażonym w windę w Kielnie przy ul. Królewskiej 2A. 

Szczegóły na BIP Gminy Szemud oraz pod adresem z kodu QR.

INFORMACJE
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Delegacja OSP Łebno na obchodach 
80-lecia OSP Gliczarów Górny

14 czerwca delegacja OSP Łebno w skła-
dzie: Tuskowski Jarosław, Miotk Arkadiusz, 
Miotk Grzegorz, Jankowski Czesław, Kram-
pa Sebastian, Czoska Ksawery, Dosz Kac-
per miała zaszczyt uczestniczyć w obcho-
dach 80-lecia OSP Gliczarów Górny oraz 
uroczystym powitaniu nowego samocho-
du ratowniczego.

Setki kilometrów nie stanowią przeszkody, 
gdy chodzi o wspólne świętowanie w stra-
żackim gronie. Dziękujemy za zaproszenie 
i  serdeczne przyjęcie. Gratulujemy pięknego 
jubileuszu oraz życzymy, aby nowy wóz służył 
bezawaryjnie przez wiele lat! 

OSP Łebno

Kąpielisko „Wysoka–Wycztok” w Kamieniu 
ponownie otwarte na lato 2026!
To już kolejny rok z rzędu, kiedy Gmi-
na Szemud zaprasza mieszkańców 
oraz turystów do wspólnego letniego 
wypoczynku na kąpielisku „Wysoka–
Wycztok” w Kamieniu. Od 1 lipca do 31 
sierpnia ponownie rusza jedno z naj-
bardziej lubianych miejsc wakacyjnego 
relaksu w naszej gminie!

Słońce, plaża, czysta woda i wyjątkowa 
wakacyjna atmosfera – właśnie to czeka 
na wszystkich odwiedzających. „Wysoka–
Wycztok” od lat przyciąga zarówno rodziny 
z dziećmi, jak i osoby szukające aktywnego 
wypoczynku nad wodą. To miejsce, które 
na stałe wpisało się w letni krajobraz Gmi-
ny Szemud i co roku cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem.
Na odwiedzających tradycyjnie czekać bę-
dzie strzeżone kąpielisko z wyznaczoną 
strefą do pływania, boisko do siatkówki 
plażowej, miejsce na ognisko oraz możli-
wość wypożyczenia sprzętu wodnego. Nie 
zabraknie również strefy gastronomicznej 

z przekąskami i napojami, a szeroka, piasz-
czysta plaża pozwoli poczuć prawdziwie 
wakacyjny klimat.

Kąpielisko będzie czynne codziennie:
• �od poniedziałku do piątku 10:00–18:00, 
• �w soboty i niedziele 10:00–20:00. 
Nad bezpieczeństwem wypoczywających 
czuwać będą wykwalifikowani ratowni-
cy, dlatego można bezpiecznie korzystać 
z uroków letniego wypoczynku.
Przypominamy jednocześnie o konieczno-
ści przestrzegania regulaminu kąpieliska 
oraz stosowania się do poleceń ratowni-
ków. Wspólna dbałość o bezpieczeństwo 
i porządek pozwoli wszystkim komfortowo 
spędzić czas nad wodą.
Serdecznie zapraszamy mieszkańców oraz 
gości do odwiedzania kąpieliska „Wysoka–
Wycztok” w Kamieniu i wspólnego korzy-
stania z uroków lata w naszej gminie.

Życzymy słonecznych, bezpiecznych i peł-
nych relaksu wakacji!

INFORMACJE



Zatrudnianie cudzoziemców jako 
wsparcie lokalnego rynku pracy

Informacja dla mieszkańców

Wielu cudzoziemców, ze względu na roz-
wój gospodarczy i atrakcyjność regionu, 
wybrało powiat wejherowski jako miej-
sce do życia i pracy. Ich obecność stanowi 
istotne uzupełnienie kadrowe, szczególnie 
w sektorach wymagających siły roboczej, 
fizycznej i technicznej. 

Zależnie od obywatelstwa oraz statusu po-
bytowego cudzoziemca przyszły pracodawca 
może skorzystać z uproszczonych procedur 
- takich jak złożenie powiadomienia, rejestra-
cja oświadczenia lub złożenie wniosku o pracę 
sezonową – realizowanych przez PUP Wejhe-
rowo.
1 czerwca br. minął rok od wejścia w życie 
Ustawy o warunkach dopuszczalności powie-
rzania pracy cudzoziemcom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Najistotniejszą 
zmianą jest wprowadzenie pełnej elektroni-
zacji procesu legalizacji zatrudnienia cudzo-
ziemców. Wiąże się to z koniecznością posia-
dania przez pracodawcę konta organizacji na 
portalu praca.gov.pl. Na urząd został także 

nałożony obowiązek analizy sytuacji finanso-
wej pracodawcy, co ma świadczyć o stabilno-
ści i możliwości utrzymania danego stanowi-
ska pracy.
Rozporządzeniami wykonawczymi do powyż-
szej ustawy określono katalog państw, któ-
rych obywatele mogą zostać zatrudnieni na 
podstawie uproszczonych procedur – Ukrai-
na, Białoruś, Armenia, Mołdawia oraz wykre-
ślono z powyższego zestawienia obywateli 
Gruzji. Zmianie uległa wysokość opłat wno-
szonych w związku ze złożeniem oświadcze-
nia (400 zł) i zezwolenia na pracę sezonową 
(100 zł).

5 marca 2026 r. w życie wszedł kolejny akt 
prawny dotyczący obywateli Ukrainy, który 
wszystkim legalnie przebywającym w Polsce 
utrzymał w mocy możliwość podejmowania 
i kontynuowania pracy na dotychczasowych 
zasadach na podstawie złożonego powiado-
mienia w ciągu 7 dni od zatrudnienia. 
Więcej informacji znajdą Państwo na stronie 
https://wejherowo.praca.gov.pl/

Damian Podbielski

Zapraszamy na najbliższe konsultacje telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się w dniu 15 lipca 2026 r. w godzinach 10:00 – 13:00 

pod numerem telefonu 668 003 440

Konsultacje dla przedsiębiorców
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przypomi-
na, że prowadzone są kontrole źródeł ciepła. Weryfikacji podlegają 
m.in. kotły bezklasowe oraz kotły klasy 3 i 4, które zgodnie z przepi-
sami muszą zostać wymienione do 1 września 2026 r.

Przypominamy również o konieczności złożenia deklaracji źródła 
ciepła do CEEB. Spełnienie tego obowiązku jest weryfikowane pod-
czas kontroli.

CHOROBY POWODOWANE 
SMOGIEM 

KORZYŚCI Z LIKWIDACJI 
KOTŁA WĘGLOWEGO

• przedwczesne zgony, związane przede wszystkim  
z chorobami układu krążenia, 

• powikłania sercowo – naczyniowe, m.in. zawał serca  
i udar mózgu, 

• gorszy rozwój płuc oraz przewlekłe choroby układu 
oddechowego u dzieci, np. astma, 

• nowotwory, 

• zwiększona umieralność noworodków,  
niska masa urodzeniowa,

• upośledzenia płodności

• zmniejszenie ryzyka przedwczesnych zgonów  
i chorób powodowanych przez smog,

• zmniejszenie wydatków na opiekę zdrowotną,

• zmniejszenie strat materialnych wynikające  
z przyspieszonej degradacji budynków,

• zmniejszenie kosztów ogrzewania oraz podgrzewania 
wody użytkowej w dłuższej perspektywie czasowej

• możliwość uzyskania dofinansowania

• zwiększenie wygody użytkowania i oszczędność czasu

• zwiększenie komfortu życia

�

�

DOSTĘP  
DO SIECI

C.O.

BRAK
DOSTĘPU

DO SIECI
C.O.

OZE / C.O. / 
INSTALACJA NA 

PALIWO GAZOWE /
INSTALACJA NA LEKKI 

OLEJ OPAŁOWY / 
ENERGIA 

ELEKTRYCZNA

WYMIEŃ NA:

OZE / INSTALACJA NA 
PALIWO GAZOWE / 

INSTALACJA NA LEKKI 
OLEJ OPAŁOWY / 
INSTALACJA NA 
PALIWO STAŁE 

SPEŁNIAJACA WYMOGI 
EKOPROJEKTU 

/ ENERGIA 
ELEKTRYCZNA

Kotły

WYMIEŃ NA:

kominki, piece, kozy

Kominki i piece

INSTALACJA NA 
PALIWO STAŁE 

SPEŁNIAJACA WYMOGI 
EKOPROJEKTU

TERMINY WEJŚCIA 
W ŻYCIE WYMAGAŃ

�

CZYM NIE MOŻNA PALIĆ?

CZYM OGRZEWAĆ DOM?

* wymagana kopia świadectwa jakości

• muł węglowy
• flotokoncentraty
• węgiel brunatny
• paliwa zawierające biomasę o wilgotności powyżej 20%.

• paliwo gazowe
• gaz płynny LPG
• lekki olej opałowy
• biomasa stała o wilgotności poniżej 20%
• ogrzewanie elektryczne i OZE
• węgiel dobrej jakości*

�

�

KTO DOKONUJE
KONTROLI?

PRZEWIDZIANE KARY

DOKUMENTY WYMAGANE 
UCHWAŁAMI

• wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast

• straże miejskie i gminne

• Policja

• Powiatowi Inspektorzy Nadzoru Budowlanego

• Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska

Zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń 
grzywnę wymierza się w wysokości od 20 do 5000 zł.

• dokumentacja techniczna urządzenia

• instrukcja dla instalatorów i użytkowników

• dokument potwierdzającego brak możliwości 
przyłączenia do sieci ciepłowniczej

• kopia świadectwa jakości paliwa stałego

• dokumentacja potwierdzającej datę oddania instalacji 
do eksploatacji

Eye

�

�

< kl. 3

< kl. 3

01 września 2024

01 września 2024

kl. 3 i 4

kl. 3 i 4

01 września 2026

01 września 2026

kl.5

kl.5

01 lipca 2035

01 lipca 2035

01 września 2024
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CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH

CUS Szemud
Rok pełen światła, przyjaźni 
i wspólnych sukcesów
19 czerwca 2026 roku w Placówce 
Wsparcia Dziennego – Klubie Młodzie-
żowym „Żarówka” w Szemudzie odbyło 
się uroczyste zakończenie roku „ża-
rówkowego” 2025/2026. Był to wyjąt-
kowy moment podsumowania wielu 
miesięcy wspólnej pracy, rozwijania 
pasji, budowania relacji i tworzenia 
wspomnień, które na długo pozostaną 
w sercach wychowanków.

W wydarzeniu uczestniczyli wójt Ryszard 
Kalkowski, dyrektor CUS Justyna Bieszk, 
wychowankowie, ich rodziny, przyjaciele 
placówki oraz zaproszeni goście oraz kadra. 
Spotkanie miało formę integracyjnego pik-
niku, podczas którego nie zabrakło wspo-
mnień, podziękowań, wzruszeń i radości ze 
wspólnie przeżytych chwil.
Miniony rok był niezwykle bogaty w wyda-
rzenia i inicjatywy. Wychowankowie anga-
żowali się zarówno w działania edukacyj-
ne, społeczne, jak i integracyjne. Wspólnie 
sprzątali groby przed uroczystością Wszyst-
kich Świętych, uczestniczyli w kiermaszu 
wypieków bożonarodzeniowych, przygoto-
wywali Wigilię, brali udział w wyjazdach do 
kina oraz do „Adventure Parku” w Gdyni. 
Nie zabrakło także nocowań, warsztatów 
tematycznych oraz licznych zajęć rozwija-
jących zainteresowania i kompetencje spo-
łeczne.
Szczególnym wydarzeniem było przygoto-
wanie spotu społecznego „STOP Hejt”, któ-
rego premiera odbyła się podczas otwarcia 
Centrum Usług Społecznych w Szemudzie. 
Młodzież aktywnie uczestniczyła również 
w obchodach Tygodnia Kaszubskiego, Dniu 
Bibliotek i Bibliotekarza, Dniu Osoby Bliskiej 
czy Dniu Dziecka. W czerwcu wychowanko-
wie odwiedzili także Dzień Otwartych Ko-
szar, poznając specyfikę służby wojskowej 
oraz historię lokalnej jednostki.
Podczas uroczystości wręczono dyplomy 
i wyróżnienia w ramach „Żarówkowej Gali 
Sukcesów 2026”. Była to okazja do docenie-
nia indywidualnych talentów, zaangażowa-
nia oraz wyjątkowych cech każdego wycho-
wanka. Nagrody przypominały, że sukces 
można mierzyć nie tylko osiągnięciami, ale 
również życzliwością, odwagą, wytrwałoś-
cią, kreatywnością czy gotowością do po-
magania innym.
Nie zabrakło także słów wdzięczności skie-
rowanych do osób, które wspierają dzia-
łalność placówki. Podziękowania otrzymali 
Wójt Gminy i Dyrektor CUS, dzięki którym 
możliwa jest realizacja wielu wartościowych 

Polub nas na 

inicjatyw dla młodych mieszkańców gminy, 
a także p. Malwina Światła, która na co dzień 
angażuje się w działania Klubu „Żarówka”. 
Szczególne podziękowania skierowane zo-
stały również do rodziców, którzy obdarzyli 
kadrę zaufaniem, wsparciem i współpracą 
oraz do wychowawców – p. Małgosi Kos i p. 
Basi Walder, które każdego dnia starają się 
rozświetlać rzeczywistość naszym dziecia-
kom. 
Zakończenie roku było nie tylko okazją do 
podsumowań, ale także do refleksji nad 
tym, jak wiele można osiągnąć dzięki współ-
pracy, wzajemnemu wsparciu i zaangażo-
waniu. Placówka Wsparcia Dziennego – Klub 
Młodzieżowy „Żarówka” od początku two-
rzy przestrzeń, w której młodzi ludzie mogą 
rozwijać swoje talenty, budować poczucie 
własnej wartości oraz nawiązywać wartoś-
ciowe relacje.
Choć kolejny rok dobiegł końca, pozostają 
wspomnienia pełne uśmiechu, przyjaźni 
i wspólnie przeżytych chwil. Z przekona-
niem można powiedzieć, że był to rok pełen 
światła, które – zgodnie z nazwą placówki 
– każdego dnia rozświetlało drogę młodym 
ludziom.

Nie zapamiętamy każdego dnia, ale 
zapamiętamy ludzi, którzy sprawili, 

że te dni były wyjątkowe.



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 739 75 50
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Bartosz Pionk

HARMONOGRAM ODCZYTÓW WODOMIERZY
W trosce o prawidłowy przebieg rozliczeń oraz bieżącą kontrolę zużycia wody, informujemy, że odczyty wo-
domierzy odbywają się zdalnie przy użyciu fabrycznie zamontowanych modułów radiowych. Odczyt prze-
prowadzany jest przez nasze Inkasentki – dedykowane pracownice GPK Szemud.

Uwaga: Klienci, których wodomierze ogrodowe nie posiadają modułu radiowego (podliczników), zobowiązani są 
do samodzielnego podawania stanu liczników. Można to zrobić za pośrednictwem systemu e-boka dostępnego 
na stronie, dzwoniąc pod numer telefonu 58 739 75 54, wysyłając e-mail na adres faktury@gpkszemud.pl lub 
kontaktując się bezpośrednio z naszymi Inkasentkami. Przy zgłoszeniu prosimy o jednoczesne podanie stanu 
wodomierza głównego.

Inkasentka: Joanna Pranczke
Telefon kontaktowy: 
888 645 961
Lipiec
• 01.07-02.07.2026 Grabowiec (2 dni)
• 03.07-03.07.2026 Głazica (1 dzień)
• 06.07-10.07.2026 Donimierz (5 dni)
• 13.07-22.07.2026 Kielno (8 dni)
• 23.07-31.07.2026 Szemud (7 dni)
Sierpień
• �03.08-12.08.2026 Kamień (8 dni)
• 13.08-28.08.2026 Bojano (12 dni)
Wrzesień
• �01.09-02.09.2026 Grabowiec (2 dni)
• 03.09-03.09.2026 Głazica (1 dzień)
• 07.09-11.09.2026 Donimierz (5 dni)
• 14.09-23.09.2026 Kielno (8 dni)
• 24.09-30.09.2026 Szemud (5 dni)
Październik
• �01.10-09.10.2026 Kamień (7 dni)
• 12.10-30.10.2026 Bojano (15 dni)
Listopad
• �02.11-03.11.2026 Grabowiec (2 dni)
• 04.11-05.11.2026 Głazica (2 dni)
• 06.11-12.11.2026 Donimierz (5 dni)
• 16.11-23.11.2026 Kielno (6 dni)
• 24.11-30.11.2026 Szemud (5 dni)
Grudzień
• 01.12-11.12.2026 Kamień (9 dni)
• 14.12-31.12.2026 Bojano (14 dni)

Inkasentka: Katarzyna Dampc 
Telefon kontaktowy: 
888 645 692
Lipiec
• �01.07-10.07.2026 Przetoczyno, Częstkowo, Kieleńska Huta (8 dni)
• �13.07-22.07.2026 Leśno, Rębiska, Kowalewo, Jeleńska Huta (8 dni)
• �23.07-31.07.2026 Łebno, Łebieńska Huta, Będargowo, Zęblewo (7 dni)
Sierpień
• �09.08-13.08.2026 Koleczkowo (9 dni)
• �14.08-24.08.2026 Karczemki, Dobrzewino (7 dni)
• �25.08-31.08.2026 Szemudzka Huta, Warzno (5 dni)
Wrzesień
• �01.09-09.09.2026 Przetoczyno, Częstkowo, Kieleńska Huta (7 dni)
• �10.09-21.09.2026 Leśno, Rębiska, Kowalewo, Jeleńska Huta (8 dni)
• �22.09-30.09.2026 Łebno, Łebieńska Huta, Będargowo, Zęblewo (7 dni)
Październik
• �01.10-14.10.2026 Koleczkowo (10 dni)
• �15.10-23.10.2026 Karczemki, Dobrzewino (7 dni)
• �26.10-30.10.2026 Szemudzka Huta, Warzno (5 dni)
Listopad
• �02.11-10.11.2026 Przetoczyno, Częstkowo, Kieleńska Huta (7 dni)
• �12.11-20.11.2026 Leśno, Rębiska, Kowalewo, Jeleńska Huta (7 dni)
• �23.11-30.11.2026 Łebno, Łebieńska Huta, Będargowo, Zęblewo (6 dni)
Grudzień
• �01.12-11.12.2026 Koleczkowo (9 dni)
• �14.12-23.12.2026 Karczemki, Dobrzewino (8 dni)
• �28.12-31.12.2026 Szemudzka Huta, Warzno (4 dni)
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

OCHRONA GLEBY, WYGODA I OBOWIĄZEK
CZYLI PODŁĄCZENIE SIĘ DO SIECI KANALIZACYJNEJ!

Podłącz swój dom do kanalizacji!
Jeśli przy Twojej ulicy jest sieć kanalizacyjna, 
właściciel domu ma obowiązek podłączyć do 
niej nieruchomość. Dotyczy to także osób, które 
mają szambo. Brak podłączenia może 
s k u t kować  dec yz ją  adm i n i s t ra c y j ną 
nakazującą podłączenie do sieci i karą. W 
wielu przypadkach można otrzymać wsparcie 
nansowe na wykonanie przyłącza - sprawdź 
w swojej gminie.

Masz szambo lub przydomową oczyszczalnię? 
Jeśli nie ma możliwości podłączenia do sieci kanalizacyjnej, można korzystać z szamba 
lub przydomowej oczyszczalni ścieków (poś). Trzeba posiadać umowę na wywóz 
nieczystości ciekłych, przechowywać rachunki i regularnie serwisować instalację, 
ponieważ nieszczelne zbiorniki stanowią poważne zagrożenie dla środowiska. 
Dokumenty są sprawdzane przez gminę lub straż miejską.

Kanalizacja oznacza 
brak konieczności 

zamawiania wozu do 
opróżniania szamba, 

większa wygoda i 
przede wszystkim 

niższe koszty!

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ 
SKANUJĄC KOD!
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Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Gminy Szemud
Wreszcie wymarzone i zasłużone wa-
kacje. A co działo się na naszym UTW 
w  czerwcu? Mimo iż w  połowie miesią-
ca oficjalnie zakończyliśmy działalność 
w roku akademickim 2025/2026, to czer-
wiec był miesiącem niezwykle intensyw-
nym, stanowiąc piękne zwieńczenie ca-
łego roku wspólnej pracy i nauki. 

Nasze spotkania rozpoczęliśmy od fascynu-
jącej dawki kultury, zagłębiając się w histo-
rię sztuki z panią Magdaleną Michalik, która 
kontynuowała cykl poświęcony wielkim ar-
tystkom. Tuż po tych teoretycznych rozwa-
żaniach ruszyliśmy na wędrówkę w  pobliże 
naszego Centrum Samorządowego, by w ra-
mach spaceru zielarskiego z panią Moniką 
Brynikowską odkrywać tajemnice przyrody 
i własnoręcznie zebrać dostępne zioła. Nie 
zabrakło również wyzwań intelektualnych, 
gdyż pani Marzena Janicka zabrała nas w nie-
zwykłą podróż przez dzieje języka angielskie-
go, od jego celtyckich początków aż po dzi-
siejszą rolę w zglobalizowanym świecie.
Urozmaiceniem czerwcowego programu 
były także nasze wspólne wycieczki, które 
dostarczyły nam mnóstwo radości i pozwo-
liły poczuć prawdziwy powiew wolności. 
Dwunastego czerwca odwiedziliśmy malow-
niczy Słupsk oraz Swołowo, a tydzień później 
nasza grupa udała się na trasę obejmującą 
Kluki, Czołpino oraz Wielką Wieś. Relację 
z  tych wypraw będziecie mogli przeczytać 
w osobnym artykule. Wielkim wydarzeniem 
było oczywiście uroczyste zakończenie roku 

Józef Baszanowski

akademickiego 2025/2026. Był to moment 
wzruszeń i podsumowań naszych regular-
nych wysiłków podczas zajęć z aqua aero-
biku w Kielnie, fitnessu w Szemudzie, Boja-
nie i Kielnie oraz lekcji języka angielskiego 
z panią Marzeną i z panią Danką. Podczas 
uroczystości na scenie wystąpili słuchacze 
UTW wykonując dwa utwory w języku an-
gielskim, przy akompaniamencie gitary (p. 
Marzena Janicka) i akordeonu (p. Tadeusz 
Dargacz). Trzeci utwór zaprezentował nam 
p. Tomasz Janczak wraz z naszymi seniora-
mi. Były oczywiście podziękowania i kwiaty 
dla naszych niezawodnych wykładowców 
oraz wszystkich dobrych ludzi, którzy nam 

koordynatorom bardzo pomagali. Zwień-
czeniem tego artystycznego miesiąca była 
premiera sztuki „Katilina” autorstwa Leona 
Heyke, którą wystawiła nasza Szemudzka 
Grupa Teatralna. Po tak bogatym w wyda-
rzenia czasie, z  uśmiechami na twarzach 
i  głowami pełnymi pięknych wspomnień 
z  wycieczkowych szlaków, udajemy się na 
w pełni zasłużone wakacje. Życzę wszystkim 
słuchaczom, aby ten letni czas był wypełnio-
ny słońcem i odpoczynkiem, który pozwoli 
nam z nową energią powrócić do wspólnych 
zajęć wraz z rozpoczęciem nowego roku 
akademickiego już w październiku.

BIBLIOTEKA
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Słońce, książki i dobra zabawa – 
„Czytanie na Polanie” 2026 w Łebnie
3 czerwca 2026 roku Biblioteka Publicz-
na w Łebnie po raz trzeci włączyła się 
w ogólnopolską akcję promującą czytel-
nictwo „Czytanie na Polanie”. Wydarze-
nie odbyło się na pasie zieleni przed bi-
blioteką, gdzie w otoczeniu natury dzieci 
i młodzież mogły wspólnie odkrywać 
świat książek.

W akcji udział wzięły dzieci z oddziałów 
przedszkolnych 0A i 0B, uczniowie klasy 
1 oraz klasy 8 Szkoły Podstawowej w Łeb-
nie. Najmłodsi uczestnicy wysłuchali bajki 
o „Królewnie Śnieżce”, a następnie z wiel-
kim zaangażowaniem wcielali się w role jej 
bohaterów. Dzieci z klasy pierwszej pozna-

ły książkę „Wypożyczalnia Skrzydeł” oraz 
wysłuchały „Calineczkę” przedstawionej 
w niezwykle atrakcyjnej formie teatrzyku 
Kamishibai. Uczniowie klasy ósmej czytali 
fragmenty książki „9 czerwonych Iksów”, 
odpowiadali na pytania dotyczące jej treści 
oraz uczestniczyli w zabawie w krzesełka, 
podczas której – podobnie jak bohaterowie 
książki – stopniowo „znikali” z gry.

Spotkanie przebiegło w radosnej atmosfe-
rze i po raz kolejny pokazało, że czytać moż-
na wszędzie – także na świeżym powietrzu. 
Akcja była doskonałą okazją do integracji 
uczestników oraz promocji czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży.

BIBLIOTEKA

Grażyna Lis
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VIII Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Twórczości Alojzego Nagla

Konkurs „Książki Mówią”

27 maja 2026 roku o godz. 9:00 w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie odbył 
się VIII Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Twórczości Alojzego Nagla. Wydarzenie 
zostało objęte patronatem Starosty Wej-
herowskiego oraz Wójta Gminy Szemud 
i po raz kolejny zgromadziło młodych mi-
łośników literatury kaszubskiej z całego 
powiatu wejherowskiego. 

Biblioteka Publiczna Gminy Szemud po 
raz ósmy zorganizowała konkurs pla-
styczny „Książki mówią”, przygotowany 
z okazji Międzynarodowego Dnia Książki 
dla Dzieci. Tegoroczna edycja ponownie 
spotkała się z ogromnym zainteresowa-
niem uczniów z terenu całej gminy.

Konkurs skierowany był do uczniów klas  
I–VIII szkół podstawowych. Zadaniem 
uczestników było stworzenie okładki swojej 
ulubionej książki. Prace musiały nawiązy-
wać do literatury dziecięcej lub młodzieżo-
wej i zachowywać formę okładki książkowej. 
Uczniowie mogli przygotować zarówno no-
watorską wersję okładki znanej książki, jak 
i  projekt do całkowicie wymyślonej przez 
siebie publikacji, której nie ma jeszcze na 
rynku wydawniczym. Technika wykonania 
była dowolna, co pozwoliło młodym arty-
stom na pełną swobodę twórczą.
Prace konkursowe można było składać we 
wszystkich bibliotekach publicznych dzia-
łających na terenie gminy Szemud. Komisja 

konkursowa w składzie: Iwona Piastowska 
– przewodnicząca, Honorata Pesta, Renata 
Czoska, Małgorzata Kowalewska oraz Joan-
na Formela, miała niezwykle trudne zada-
nie. Wszystkie nadesłane prace wyróżniały 
się pomysłowością, starannością wykona-
nia oraz bogactwem kolorów. Warto pod-
kreślić, że konkurs z roku na rok cieszy się 
coraz większą popularnością. W tegorocz-
nej edycji wpłynęło aż 75 prac. Organizato-
rzy skierowali szczególne podziękowania do 
nauczycieli, rodziców oraz samych uczest-
ników za zaangażowanie i kreatywność. Jak 
podkreślają organizatorzy, pomysłowość 
uczniów przerosła oczekiwania komisji, 
a  wiele przygotowanych okładek mogłoby 
z powodzeniem zdobić biblioteczne rega-
ły. Uroczyste wręczenie nagród i dyplo-
mów laureatom odbyło się 27 maja w Cen-
trum Samorządowe w Szemudzie. Najlepsi 
uczestnicy zostali nagrodzeni i wyróżnieni, 
a wszystkim młodym twórcom serdecznie 
pogratulowano talentu oraz zaangażowa-
nia.

Konkurs „Książki mówią” po raz kolejny po-
kazał, że dzieci i młodzież z gminy Szemud 
chętnie sięgają po książki, mają swoje ulu-
bione tytuły i potrafią w niezwykle kreatyw-
ny sposób opowiadać o literaturze poprzez 
sztukę. 

Wyniki konkursu zamieszczone są na stro-
nie internetowej Biblioteki.

Iwona Piastowska

Bibliotekarze

Organizatorami konkursu byli Biblioteka 
Publiczna Gminy Szemud przy współudzia-
le Starostwo Powiatowe w Wejherowie oraz 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszub-
sko-Pomorskiej. Konkurs skierowany był do 
uczniów szkół podstawowych z terenu po-
wiatu wejherowskiego i miał na celu przede 
wszystkim popularyzację twórczości Alojze-
go Nagla, jednego z najwybitniejszych twór-
ców literatury kaszubskiej.
Ideą wydarzenia było nie tylko przybliżenie 
dzieciom i młodzieży piękna kaszubskiej 
poezji i literatury, ale również rozwijanie 
kultury żywego słowa, wrażliwości arty-
stycznej oraz umiejętności interpretacji 
tekstu. Konkurs od lat stanowi także ważną 
przestrzeń wspierania młodych talentów 
i  umożliwia uczestnikom prezentację swo-
ich zdolności recytatorskich przed publicz-
nością i profesjonalnym jury.
Tegoroczna edycja miała wyjątkowo uroczy-
sty charakter. Konkurs oficjalnie otworzyli 
Marszałek Województwa Pomorskiego Mie-
czysław Struk, Starosta Powiatu Wejherow-
skiego Marcin Kaczmarek oraz Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski. W swoich wy-

stąpieniach podkreślali ogromne znaczenie 
pielęgnowania kaszubskiej kultury, języka 
i tradycji przez najmłodsze pokolenie. Wyra-
zili także uznanie dla dzieci i młodzieży, któ-
re z zaangażowaniem sięgają po twórczość 
rodzimego pisarza, a także dla nauczycieli 
i rodziców wspierających ich w rozwijaniu 
pasji oraz kultywowaniu regionalnego dzie-
dzictwa. 
Do tegorocznej edycji konkursu przystąpi-
ło aż 60 uczestników, którzy rywalizowali 
w czterech kategoriach wiekowych. Każdy 
z młodych recytatorów zaprezentował wy-
soki poziom przygotowania oraz dużą wraż-
liwość artystyczną. Uczestników oceniało 
jury w składzie: Agata Grenwald, Bernadeta 
Bieszke, Ewa Peliksze (siostrzenica Alojzego 
Nagla) oraz Kazimierz Hermann. Komisja 
konkursowa brała pod uwagę dobór re-
pertuaru, interpretację tekstu, pamięciowe 
opanowanie utworu, kulturę słowa oraz 
ogólny wyraz artystyczny prezentacji. 

Wyniki konkursu zamieszczone są na stro-
nie internetowej Biblioteki.

BIBLIOTEKA
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XXIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
w Gminie Szemud
Tegoroczny Tydzień Bibliotek, był w  Bi-
bliotece Publicznej Gminy Szemud praw-
dziwym świętem książki, kultury, wspól-
nego spędzania czasu i po raz kolejny 
trwał w naszej gminie cały miesiąc. Au-
torka tegorocznego hasła: “Biblioteka. 
Otwierasz. Odkrywasz”, p. Kaja Kobierzy-
cka, tak uzasadniła swój pomysł: „Hasło 
podkreśla, że biblioteka to przestrzeń, 
w  której każdy sam inicjuje przygodę 
z wiedzą i kulturą. 

Słowo „otwierasz” symbolizuje zarówno fi-
zyczne otwarcie drzwi biblioteki, jak i książki 
czy zasobów cyfrowych. „Odkrywasz” wska-
zuje na bogactwo doświadczeń, inspiracji 
i  możliwości, które czekają po przekrocze-
niu progu. Prosta, rytmiczna konstrukcja 
sprawia, że hasło jest eleganckie, nowoczes-
ne i łatwe do zapamiętania.”
Przez cały miesiąc po raz kolejny trwała 
akcja „Maj bez kar”, dzięki której czytelnicy 
mogli bez żadnych konsekwencji finanso-
wych zwrócić przetrzymywane książki. Du-
żym zainteresowaniem cieszyła się również 
inicjatywa „Co myślisz o swojej bibliotece?”, 
podczas której mieszkańcy mogli wypełnić 
ankietę – stacjonarnie lub online – dzieląc 
się swoimi opiniami oraz pomysłami na dal-
szy rozwój bibliotek. We wszystkich placów-
kach bibliotecznych przygotowano bogaty 
program wydarzeń, które przyciągnęły za-
równo najmłodszych czytelników, młodzież, 
jak i dorosłych mieszkańców naszej gminy.
W każdej filii odbyły się eliminacje konkursu 

„Mistrz Pięknego Czytania” skierowanego 
do uczniów klas I–III. Wyniki w poszczegól-
nych placówkach wyglądały następująco: 
Biblioteka Szemud – kl. I Kacper Matulewicz; 
kl. II Helena Sychowska; Biblioteka Kielno 
– kl. I Leon Knoff; kl. II Rozalia Freza; kl. III 
Liliana Knoff; Biblioteka Bojano – kl. I Klau-
dia Sarniak; kl. II Marianna Ogiejko; kl. III 
Aleksandra Galińska; Biblioteka Łebno – kl. 
I Natalia Stenka i Klementyna Wojewska; kl. 
II Zuzanna Miotk i Wiktoria Pawłowska; kl. III 
Antonina Darznik i Antonina Kreft.
Najlepsi młodzi czytelnicy spotkali się pod-
czas jubileuszowego 10 finału gminnego, 25 
maja w Szemudzie. Konkurs po raz kolejny 
pokazał, jak wielu utalentowanych i rozczy-
tanych młodych mieszkańców mamy w na-
szej gminie. Jury w składzie: Maria Chustak; 
Teresa Sendacka oraz Iwona Piastowska 
orzekło, że Mistrzem Pięknego Czytania 
w Gminie Szemud w 2026 roku zostały:
klasa I	 Natalia Stenka	
klasa II	 Marianna Ogiejko	
klasa III	 Liliana Knoff
W każdej placówce odbyły się uroczyste 
ślubowania na czytelnika dla uczniów klas 
pierwszych. Były to wyjątkowe wydarzenia, 
podczas których najmłodsi oficjalnie dołą-
czyli do grona czytelników bibliotek.
Wszystkie biblioteki zaprosiły młodych 
miłośników książek na różne warsztat czy-
telnicze, m.in. warsztaty z p. Martą Mital: 
„Wyprawa do świata fantazji”, „Egzamin 
ósmoklasisty bez spiny”, „Picturebooki”; ra-
zem z wydawnictwem Zakamarki odbyły się 

warsztaty detektywistyczne, a bibliotekarki 
zaprosiły do swoich bibliotek na „Spotkania 
z bajką”; „Teatrzyk Kamishibai”; „Bajka ukła-
dajka – Leśne przygody”; „Za co lubisz swoją 
bibliotekę?”; „Na ratunek emocjom – Koloro-
wy Potwór”. Wszystkie te spotkania dostar-
czyły uczestnikom wiele pozytywnych wra-
żeń i zachęciły do sięgania po książki.
Maj obfitował również w wydarzenia litera-
ckie skierowane do dorosłych mieszkańców. 
W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
odbyła się promocja najnowszego tomiku 
poezji Tomasza Fopke - „Môłczisz”, który na 
język chiński przetłumaczył Gaofeng Wu. 
Wieczór zgromadził grono odbiorców zain-
teresowanych literaturą oraz bogactwem 
kultury kaszubskiej i chińskiej.
Ważnym punktem obchodów był także VIII 
Powiatowy Konkurs Twórczości Alojzego 
Nagla, który odbył się 27 maja. W wydarze-
niu wzięło udział aż 60 uczestników. 
XXIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek po raz 
kolejny pokazał, że biblioteki Gminy Sze-
mud są nowoczesnymi, otwartymi i pełnymi 
energii miejscami spotkań. To przestrzenie, 
w których książka łączy pokolenia, rozwija 
pasje, inspiruje do działania i buduje lokalną 
wspólnotę. Bogactwo przygotowanych wy-
darzeń sprawiło, że każdy – niezależnie od 
wieku – mógł znaleźć coś dla siebie. Dzięki 
zaangażowaniu bibliotekarek i uczestników 
był to czas pełen uśmiechu, kreatywności, 
wzruszeń i niezapomnianych spotkań z kul-
turą.

Bibliotekarze

BIBLIOTEKA
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GCKSiR

„Katilina” wróciła na scenę

18 czerwca w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie odbyła się premiera drama-
tu „Katilina” autorstwa ks. Leona Heyke 
w wykonaniu Szemudzkiej Grupy Teatral-
nej. Wszystkie miejsca na widowni zostały 
wyprzedane błyskawicznie, a publiczność 
po spektaklu nagrodziła wykonawców 
bardzo ciepłym przyjęciem.

Historia pracy nad „Katiliną” rozpoczęła się 
już w 2019 roku, kiedy grupa po raz pierw-
szy zaprezentowała prolog i pierwszy akt 
dramatu. Do tego dzieła powrócono jesie-
nią 2025 roku z okazji 140. rocznicy uro-
dzin autora. Stało się to z inicjatywy Iwony 
Piastowskiej, dyrektor Biblioteki Publicz-
nej Gminy Szemud im. ks. Leona Heyke. 
Żywe zainteresowanie widzów sprawiło, 
że zapadła decyzja o przygotowaniu ca-
łego utworu. Na scenie wystąpili: Bożena 
Frąckowiak, Ewa Kleszczewska, Iwona Pia-
stowska, Magda Szymańska, Jan Dargacz, 
Kazimierz Hermann, Rafał Piastowski, Jerzy 
Rzepka oraz Leszek Szymański. Spektakl 
wyreżyserowali Aleksandra Perz i Beniamin 
Koralewski. Muzykę skomponował Tomasz 
Perz, a scenografię współtworzyła Patry-
cja Radomska. „Katilina” to spektakl, który 
łączy humor, muzykę i barwne obrazy sce-
niczne z głębszą refleksją nad ludzkim lo-
sem, przemijaniem oraz kruchością pokoju 
i szczęścia. Reżyserzy starali się zachować 
piękno literackiego języka ks. Leona Heyke, 
jednocześnie wykorzystując obraz, światło 
i dźwięk, by uczynić przedstawienie bliskim 
współczesnemu widzowi. Duże wrażenie 

Aleksandra Perz

na publiczności zrobiła starannie przygo-
towana scenografia oraz bogate, kolorowe 
kostiumy, które pozwoliły przenieść widzów 
w świat dawnych Kaszub. Szczególnego ko-
lorytu przedstawieniu dodał udział Zespo-
łu Regionalnego Koleczkowianie. Tancerze 
i muzycy kapeli wzbogacili sceny karczemne 
o autentyczny kaszubski klimat, energię i ży-
wiołowość. Ważną rolę odegrała także mu-
zyka Tomasza Perza. Nie była jedynie tłem 
dla wydarzeń rozgrywających się na scenie, 
ale prowadziła widza przez kolejne obrazy, 
podkreślając tempo akcji, budując nastrój. 
Premiera miała również wymiar symbo-
liczny. Wspomniano podczas niej śp. Irenę 
Piastowską – pierwszą dyrektor Biblioteki 
Publicznej Gminy Szemud. To między inny-

mi dzięki jej staraniom biblioteka nosi dziś 
imię tego wybitnego kaszubskiego twórcy. 
Pani Irena nie doczekała pełnej premiery 
„Katiliny”, jednak w szczególny sposób była 
obecna podczas tego wydarzenia poprzez 
swoją rodzinę. Na scenie wystąpili jej syn 
Rafał oraz synowa Iwona. Twórcy spektaklu 
podkreślają, że są ogromnie wdzięczni za 
przyjęcie premiery i wszystkie życzliwe sło-
wa, które usłyszeli po przedstawieniu. Już 
dziś zapraszają na kolejny spektakl „Katili-
ny”, który odbędzie się 10 lipca o godz. 18:00 
w Centrum Samorządowym w Szemudzie. 
Jeśli zainteresowanie publiczności utrzyma 
się na obecnym poziomie, przedstawienie 
będzie można obejrzeć również w kolejnych 
terminach.
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„Matka i dziecko – uchwycić bliskość” 

„Na Kaszëbską Nòtã”

Po raz kolejny mieszkańcy naszej gminy 
udowodnili, że potrafią zatrzymać w ka-
drze to, co najważniejsze – emocje, rela-
cje i piękne chwile codzienności. Właśnie 
zakończył się internetowy konkurs fo-
tograficzny „Matka i dziecko – uchwycić 
bliskość”, zorganizowany przez GCKSiR 
w Szemudzie.

Choć tym razem do konkursu zgłosiło się 
siedmiu uczestników, prace każdego z nich 
pokazywały temat w interesujący i osobisty 
sposób. Konkurs rozstrzygnięto w dwóch 
kategoriach. Swoich faworytów wybrała 

publiczność, głosując za pośrednictwem po-
lubień na FB. Najwięcej głosów zdobyła We-
ronika Rigga, której fotografie otrzymały 222 
głosy. Drugie miejsce zajęła Dorota Dunaj 
z  wynikiem 212 głosów, a trzecie Katarzyna 
Browarczyk, zdobywając 104 głosy.
W dalszej kolejności uplasowali się: Aldona 
Matyjaszek – 76 głosów, Anna Tokaj – 41 gło-
sów, Dominika Czoska – 19 głosów, Tomasz 
Tokaj – 14 głosów. Swoje nagrody przyznało 
również jury, które oceniało fotografie prze-
de wszystkim pod kątem zgodności z  te-
matem konkursu. W tym roku nie chodziło 
wyłącznie o pokazanie matki i dziecka, ale 

przede wszystkim o uchwycenie bliskości, 
więzi i emocji łączących bohaterów fotografii.
Zdaniem jury najlepiej z tym zadaniem pora-
dziła sobie Dorota Dunaj, zdobywając pierw-
sze miejsce. Drugą nagrodę przyznano Kata-
rzynie Browarczyk, natomiast trzecie miejsce 
zajął Tomasz Tokaj.
Serdecznie gratulujemy laureatom oraz 
wszystkim uczestnikom konkursu. Dziękuje-
my za odpowiedź na zaproszenie organizato-
ra i za podzielenie się pięknymi fotografiami, 
które pokazały, jak wiele ciepła, miłości i co-
dziennych wzruszeń kryje się w relacji między 
matką a dzieckiem.

17 czerwca w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie odbył się II Przegląd Pio-
senki Kaszubskiej „Na Kaszëbską Nòtã”. 
Uczestnicy mieli za zadanie przygotować 
autorskie interpretacje oparte na melo-
dii kaszubskich nut. Uczestnicy wykazali 
się dużą pomysłowością, tworząc własne 
teksty opowiadające o szkołach, miejsco-
wościach, codziennym życiu oraz wartoś-
ciach bliskich młodemu pokoleniu Kaszu-
bów. 

Choć w tegorocznej edycji wzięło udział 5 
zespołów, poziom prezentacji był wysoki. 
W skład jury weszli: ks. dr hab. Robert Ka-
czorowski, Łukasz Richert – dyrektor Biura 
Zarządu Głównego Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego oraz Gaofeng Wu, doktorant 
Uniwersytetu Gdańskiego. Po wysłuchaniu 
wszystkich prezentacji komisja konkursowa 
przyznała następujące nagrody: Kategoria 
klas I–III - I miejsce – zespół „Młodi Lesôcë” 
z ZSP w Koleczkowie. Kategoria klas IV–VI - I 
miejsce – zespół z SP w Tuchomiu, II miejsce 

– zespół „Krosniãta” z ZSP w Szemudzie. Ka-
tegoria klas VII–VIII - I miejsce – zespół z SP 
w Mirachowie. Najwyższe wyróżnienie kon-
kursu – Grand Prix - zdobył zespół „Jantar-
czi” z SP w Jeleńskiej Hucie. Nagroda ta wią-
że się z możliwością występu podczas 27. 
Światowego Zjazdu Kaszubów w Gdyni. Tra-
dycyjnie konkurs przeniósł się również do 
przestrzeni internetowej. Nagrania wszyst-
kich uczestników zostały opublikowane 
na naszym profilu FB, gdzie do 30 czerwca 
trwa głosowanie o Nagrodę Publiczności. 
O jej przyznaniu zdecydują internauci, od-
dając głosy pod prezentacjami konkurso-
wymi. Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania wszystkim uczestnikom za 
odwagę, zaangażowanie i piękne prezenta-
cje. Szczególne słowa uznania kierują do na-
uczycieli i opiekunów, którzy włożyli wiele 
pracy, talentu i serca w przygotowanie mło-
dych wykonawców. To dzięki ich zaangażo-
waniu kolejne pokolenia poznają język, kul-
turę i tradycję Kaszub oraz uczą się czerpać 
z nich dumę i inspirację. Barwne kaszubskie 

stroje, autorskie teksty i radość wspólnego 
muzykowania sprawiły, że II Przegląd Pio-
senki Kaszubskiej „Na Kaszëbską Nòtã” był 
nie tylko konkursem, ale także pięknym 
świętem młodej kaszubskiej twórczości.

Aleksandra Perz

Aleksandra Perz
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XIX Przegląd Orkiestr i Zespołów 
Dętych w Szemudzie

14 czerwca w Szemudzie odbył się XIX 
Przegląd Orkiestr i Zespołów Dętych, 
organizowany przez Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie. 
Wydarzenie, które od lat gromadzi miłoś-
ników muzyki orkiestrowej, tradycyjnie 
rozpoczęło się Mszą Świętą w kościele 
pw. św. Mikołaja.

Serdeczne podziękowania kierujemy do ks. 
proboszcza R. Kaczorowskiego za odpra-
wienie Mszy Świętej w intencji uczestników 
przeglądu oraz za życzliwość okazywaną 
organizatorom i muzykom każdego roku. 
W  tegorocznej edycji udział wzięło siedem 
orkiestr. Zgodnie z wieloletnią tradycją wy-
darzenia zespoły zaprezentowały się rów-
nież podczas przemarszu ulicami Szemuda. 
Choć pogoda próbowała pokrzyżować plany, 
wszystkie orkiestry wzięły udział w przemar-
szu. Po prezentacjach scenicznych przyszedł 
czas na głosowanie publiczności zgroma-
dzonej w hali sportowej. Największe uznanie 
słuchaczy zdobyła Orkiestra Dęta Gminy 
Luzino pod kierunkiem Marcina Grzywacza, 
która otrzymała 90 głosów. Drugie miejsce, 
z wynikiem 86 głosów, zajęła Orkiestra Dęta 
Gminy Szemud pod kierunkiem Wojciecha 
Kubika. Na trzecim miejscu uplasowała się 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Sierako-
wice pod kierunkiem Marcina Malesy, zdo-
bywając 33 głosy. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom przeglądu. Każda 
z orkiestr zaprezentowała wysoki poziom 
artystyczny i przyczyniła się do stworzenia 
wyjątkowej atmosfery tego muzycznego 

święta. Tegoroczny przegląd trwa jednak 
nadal w przestrzeni internetowej. Z  wystę-
pu każdej orkiestry został zarejestrowany 
jeden utwór, który można obejrzeć na pro-
filu Facebook GCKSiR. Do 30 czerwca trwa 
internetowy plebiscyt publiczności. Trzy or-
kiestry, które zdobędą największe poparcie 
internautów, otrzymają pamiątkowe pucha-
ry. Na zakończenie pragniemy serdecznie 
podziękować wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji tego wydarzenia. Szcze-
gólne słowa uznania kierujemy do druhów 
z OSP Szemud oraz komendanta Pawła Mi-
lewczyka za zabezpieczenie przemarszu 
orkiestr i  sprawowanie opieki medycznej. 
Dziękujemy również wolontariuszom z ZSP 

w Szemudzie, którzy w pięknych strojach 
kaszubskich pomagali podczas przeglądu 
i  z dumą prezentowali bogactwo naszej re-
gionalnej kultury. Serdecznie dziękujemy 
także paniom z KGW w Szemudzie za przygo-
towanie kawiarenki, która jak zawsze cieszy-
ła się dużym zainteresowaniem uczestników 
i publiczności. Dziękujemy wszystkim orkie-
strantom, kapelmistrzom, wolontariuszom 
oraz mieszkańcom za wspólne stworzenie 
kolejnego pięknego święta muzyki w naszej 
gminie. To dzięki Państwa zaangażowaniu 
i obecności XIX Przegląd Orkiestr i Zespołów 
Dętych w  Szemudzie pozostanie wydarze-
niem, które na długo zapisze się w pamięci 
uczestników.

GCKSiR

Aleksandra Perz
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Od Kaszub po Norwegię

Dla Ciebie śpiewam, Mamo

Z okazji Dnia Ojca 23 czerwca w Centrum 
Samorządowym w Szemudzie odbył się 
koncert „Od Kaszub po Norwegię”. Na 
scenie wystąpiły dwie orkiestry dęte: Or-
kiestra Dęta Gminy Szemud pod dyrekcją 
Wojciecha Kubika oraz goście z Norwegii 
– Ullevål Skoles Musikkorps z Oslo, którą 
prowadzi Olav Raanaas Moen.

Publiczność wysłuchała bogatego progra-
mu. Szczególne zainteresowanie wzbudził 
utwór wykorzystujący instrumenty naśla-
dujące odgłosy ptaków i zwierząt, a także 
wiązanka przebojów zespołu ABBA.
I tu właśnie doszło do niecodziennej zamia-
ny dyrygentów. Wojciech Kubik poprowadził 
norweską orkiestrę. Był to ciekawy muzycz-
ny eksperyment i trzeba powiedzieć, że nor-
weska orkiestra pod naszym dyrygentem 
zabrzmiała dynamicznie i żywo.
Nie zabrakło również wspólnej zabawy. 
Prowadząca koncert Aleksandra Perz za-
proponowała publiczności zaśpiewania po 
polsku refrenu piosenki „Mój jest ten kawa-
łek podłogi”, wykonywanej przez Orkiestrę 
Dętą Gminy Szemud. W śpiew włączyli się 
również Norwegowie, którzy z pewnym tru-
dem – ale i wdziękiem wypowiadali trudne 
dla nich słowa. Koncert zakończył się wspól-
nym odśpiewaniem „Sto lat” wszystkim oj-
com obecnym na sali. Wydarzenie było nie 
tylko okazją do świętowania Dnia Ojca, ale 
także kolejnym przykładem międzynarodo-
wej współpracy i przyjaźni budowanej po-
przez muzykę.

Po raz czwarty GCKSiR w Szemudzie zor-
ganizowało internetowy konkurs wokal-
ny „Dla Ciebie śpiewamy, Mamo”. Jego 
celem jest zachęcanie uczestników do 
wyrażania miłości i wdzięczności wobec 
mam poprzez muzykę i śpiew.

Konkurs skierowany jest do szerokiego gro-
na odbiorców – zarówno solistów, jak i ze-
społów, dzieci, młodzieży oraz dorosłych. 
W tym roku do udziału zgłosiły się tylko dwa 
zespoły, które jednak przygotowały pełne 
uroku i zaangażowania występy. O wyni-
kach zdecydowała internetowa publicz-
ność, głosując poprzez polubienia konkur-
sowych nagrań zamieszczonych na profilu 
FB GCKSiR. Pierwsze miejsce zdobyła grupa 

GCKSiR

Aleksandra Perz

Aleksandra Perz

„Jeżyki” z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Koleczkowie, uzyskując 132 głosy. Drugie 
miejsce zajęła klasa 2D z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Szemudzie z wynikiem 
68 głosów. Serdecznie gratulujemy uczest-
nikom, dziękujemy nauczycielom za przy-
gotowanie dzieci do występów, a  młodym 
wykonawcom za odwagę i piękne muzycz-

ne życzenia dla mam. Choć w tym roku 
zgłoszeń było niewiele, wierzymy, że idea 
konkursu jest warta kontynuowania. Mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku jeszcze wię-
cej wykonawców zechce włączyć się do 
wspólnego świętowania Dnia Matki poprzez 
śpiew i muzykę.
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Gminny Dzień Dziecka 
w Koleczkowie – rodzinne 
święto pełne atrakcji
Dzięki wspólnej pracy organizatorów 
udało się stworzyć wyjątkowe, rodzinne 
wydarzenie, podczas którego teren wo-
kół szkoły wypełniły muzyka, dziecięcy 
śmiech i mnóstwo pozytywnej energii. 
Niedziela 31 maja 2026 roku stała się 
prawdziwym świętem najmłodszych 
mieszkańców gminy Szemud.

Od pierwszych chwil na uczestników czeka-
ły różnorodne gry, zabawy, animacje i kon-
kurencje ruchowe. Dzieci mogły wspólnie 
rywalizować, wykonywać przygotowane 
zadania oraz brać udział w aktywnościach 
prowadzonych przez animatorów. Program 
został przygotowany w taki sposób, aby za-
równo najmłodsi, jak i nieco starsi uczestni-
cy mogli znaleźć coś dla siebie.
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się 
kolorowe dmuchańce. Dzieci skakały, zjeż-
dżały i pokonywały przygotowane przeszko-
dy, a radosna zabawa trwała przez wiele 
godzin. Strefa dmuchańców była przez cały 
dzień jednym z najchętniej odwiedzanych 
miejsc wydarzenia.
Jednym z najważniejszych punktów progra-
mu był spektakularny pokaz iluzji. Magicz-
ne sztuczki, zaskakujące zwroty akcji oraz 
kontakt artysty z publicznością sprawiły, że 
zarówno dzieci, jak i dorośli z dużym zainte-
resowaniem obserwowali kolejne elementy 
widowiska. Uczestnicy mogli na chwilę prze-
nieść się do świata magii i niezwykłych iluzji.
Wiele działo się również na scenie. O mu-
zyczną oprawę i wspaniałą atmosferę za-
dbał DJ Baron, który zaprosił dzieci oraz 
rodziców do wspólnych tańców, zabaw mu-
zycznych i animacji. Przed sceną nie brako-
wało wspólnych układów tanecznych, śpie-
wu, konkursów oraz spontanicznej zabawy. 
Dobra muzyka i energia uczestników spra-
wiły, że parkiet pod sceną przez większość 
wydarzenia pozostawał pełny.
Na scenie wystąpili również młodzi arty-
ści oraz Kaszubski Zespół Regionalny „Ko-
leczkowianie”, prezentując lokalną kulturę, 
muzykę i tradycję. Występy zostały bardzo 
ciepło przyjęte przez publiczność i były pięk-
nym uzupełnieniem rodzinnego charakteru 
wydarzenia.
Dużych emocji dostarczyło losowanie 
licznych nagród. Każde kolejne ogłosze-
nie zwycięzcy wywoływało radość, brawa 
i  oczekiwanie na następne rozstrzygnięcia. 
Najbardziej wyczekiwaną nagrodą był rower 

Aleksandra Różewicz

górski, jednak przygotowano również wiele 
innych upominków, które trafiły do uczest-
ników zabawy.
O smaczny poczęstunek zadbało Koło Go-
spodyń Wiejskich w Koleczkowie. Uczestnicy 
mogli spróbować przygotowanych potraw, 
domowych wypieków oraz lokalnych przy-
smaków. Stoisko KGW było miejscem wspól-
nych rozmów, odpoczynku i integracji miesz-
kańców.
Swoją przestrzeń przygotowało również 
Centrum Usług Społecznych w Szemudzie. 
Mieszkańcy mieli możliwość podzielenia się 

swoimi doświadczeniami, potrzebami i po-
mysłami na kolejne działania realizowane na 
rzecz lokalnej społeczności.
Podczas wydarzenia Koleczkowo odwiedzili 
także zaproszeni goście, wśród których zna-
lazł się Starosta Wejherowski, pan Marcin 
Kaczmarek, a także przedstawiciele samo-
rządu, lokalnych instytucji i organizacji.
Tak wysoka frekwencja pokazała, jak ważne 
dla mieszkańców są wydarzenia umożliwia-
jące wspólną zabawę, integrację i poznawa-
nie nowych miejsc powstających na terenie 
gminy.
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Stare rzemiosło – ceramika 
kaszubska 

W Akademii Sztuk Tradycyjnych i Współczesnych w  Kielnie 
trwają spotkania z  Mistrzem Tradycji 2026 Małgorzatą Kaszu-
bowską. Stare rzemiosło, znane i  praktykowane od stuleci na 
Pomorzu, znalazło swoje miejsce także w pracowni ceramicznej 
w Kielnie. Wiodącym celem zadania jest przekazywanie wiedzy 
oraz utrwalanie tradycji lokalnej i regionalnej w dziedzinie cera-
miki kaszubskiej.

Ceramika na Kaszubach miała zastosowanie przede wszystkim 
praktyczne. W gospodarstwach domowych służyła głównie do go-
towania, serwowania posiłków, gromadzenia i przechowywania. 
W glinianych garnkach i beczkach trzymano kiszoną kapustę, smalec 
czy mięso. W mniejszych dzbankach przechowywano mleko i wodę, 
które w naczyniach glinianych dłużej pozostawały chłodne i świeże. 
Pierwsza część projektu ruszyła już od kwietnia tego roku. Uczest-
niczki projektu zapoznały się z pracownią ceramiczną, narzędziami 
pracy, zasadami BHP i pracy przy stanowisku oraz wstępnie poznały 
masy ceramiczne i słownictwo związane z garncarstwem, w tym na-
zewnictwo kaszubskie. 
Na tym etapie realizacji zadania przeprowadzone zostały pierwsze 
prace nad wyrobami z gliny, poczynając od prostych podstawowych 
ćwiczeń formowania masy glinianej i nauki prawidłowego suszenia. 
„Nowe depozytariuszki wiedzy i umiejętności” poznały podstawo-
we techniki zdobienia i sposoby recyklingu gliny. Tworzyły odciski 
z gliny, uczyły się pracy na kole garncarskim oraz jak przygotowy-
wać prace do wypału w piecu. Podczas spotkań z Mistrzem Tradycji 
omówiona została i zaprezentowana bezpieczna praca z piecem do 
wypalania oraz zasady i metody szkliwienia wyrobów glinianych. 
W tej części realizacji projektu zaplanowany został również wyjazd 
uczestników do Muzeum Ceramiki w Chmielnie. Udział w pokazie 
wyrobu naczyń glinianych w pracowni Neclów to żywa lekcja two-
rzenia wyrobów ceramicznych praktykowanych przez znaną kaszub-
ską rodzinę od ponad stu lat. Modyfikacji uległy niektóre elementy, 
jak chociażby zmiana pieca z opalonego węglem na piec elektryczny 
czy konieczność pozyskiwania surowca z kopalni przemysłowych niż 
z lokalnych wykopalisk. Sposób pracy i styl ceramiki pozostał jednak 
ten sam, przekazywany z pokolenia na pokolenie. 

Jadwiga Kuczkowska 

Uczestniczki obejrzały wystawę historii ostatnich trzech pokoleń 
rodziny Neclów oraz ich warsztatu pracy. Do podziwiania były tam 
przepiękne wazony, naczynia codziennego użytku, stare fotografie 
i dokumenty świadczące o znaczeniu i randze pracowni w regionie 
kaszubskim. Ceramiczki wzięły także udział w pokazie tworzenia na-
czyń glinianych przy użyciu koła garncarskiego. Niezwykły rzemieśl-
nik i zdolne dłonie formowały masę glinianą w piękne naczynia. 
W  zaledwie parę chwil z glinianej kulki powstała miska, z miski kufel, 
a z kufla dzban. Garncarz jak czarodziej zmieniał glinę w to, co chciał 
czarując tym samym oglądających cały proces. Tak „oczarowane” 
dziewczyny obejrzały jeszcze dawny piec do wypału glinianych wy-
robów. Można powiedzieć, że to kolejne „czarujące” miejsce, które 
zmienia kolor szarej gliny w piękną ceglastą barwę, a szkliwionym 
naczyniom zmienia nie tylko kolor ale i nadaje blasku. 
Serdecznie polecamy to miejsce na wakacyjne podróże, a na kolejne 
spotkanie z Mistrzem Tradycji zapraszamy już w sierpniu podczas 
pleneru ceramicznego w Szemudzie. 
Więcej informacji: www.gcksir.szemud.pl 
www.facebook.com/Akademia.Sztuk.Tradycyjnych.w.Kielnie
Naprawdę warto zaglądać! 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.
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Sobótki Sołeckie w Łebnie. 
Tradycja, elegancja i liczne grono gości

20 czerwca 2026 roku, plac przy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Łebnie zamienił 
się w tętniące życiem centrum kaszub-
skiej kultury. Tegoroczne Sobótki Sołe-
ckie udowodniły, że wspólne działanie 
potrafi stworzyć wydarzenie na wysokim 
poziomie.

Organizatorzy festynu to sołectwa: Łebno, 
Łebieńska Huta oraz Będargowo oraz stra-
żacy z OSP Łebno, panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Łebnie „Koło na Wesoło” oraz 
sportowcy z klubu WKS Barka Łebno.

WYDARZENIA

Leszek Walkowiak

Dzięki tej synergii oraz dzięki sponsorom 
program wydarzenia obfitował w liczne 
atrakcje, które od godziny 16:00 do późnych 
godzin nocnych przyciągały całe rodziny.
Na scenie zaprezentowały się zespoły:
• �Formacja Taneczna „Perełki” - zachwyciła 

zebranych widowiskową choreografią.
• �Zespół Wokalny „Gama” – rozgrzał pub-

liczność swoimi interpretacjami znanych 
utworów.

• �Zespół Muzyczny „Premium” oraz Kapela 
„A Matizër Noga” – porwały uczestników 
do wspólnego śpiewu i tańca.

O podniebienia uczestników imprezy zadba-
ło przede wszystkim niezawodne KGW Łeb-
no, na czele z Sylwią Jankowską, serwując 
bogaty bufet wypełniony licznymi przysma-
kami. Zainteresowaniem cieszyły także kieł-
baski z grilla serwowane przez OSP Łebno. 
Ponadto strażacy w „strefie relaksu” zor-
ganizowali m.in. widowiskowe konkursy 
wspólnie z dziewczynami KGW Łebno, „ką-
piel w pianie” przygotowaną przez OSP Mil-
wino, a przejażdżkę quadem zapewniło OSP 
Bojano.
Dużym zainteresowaniem tegorocznej edy-
cji okazała się specjalna „strefa elegancji”. 
Gościem specjalnym wydarzenia była Alicja 
Mejer – Miss Województwa Pomorskiego 
2026. Mieszkańcy mieli niepowtarzalną oka-
zję do zrobienia pamiątkowych zdjęć oraz 
rozmowy z najpiękniejszą mieszkanką Po-
morza. W strefie tej przyszłe panny młode 
mogły dodatkowo skorzystać z darmowych 
konsultacji ślubnych udzielanych przez pro-
jektantkę i właścicielkę Salonu Mody ASPE-
NA - Marlenę Potrykus i makijażystkę - Annę 
Rzeszewicz.
Czynne było także stoisko konsultacyjne 
CUS Szemud, gdzie zainstalowane było in-
teraktywne „Drzewo Zasobów, Potrzeb i Po-
tencjału.” 
Zwieńczeniem muzycznego wieczoru była 
biesiada taneczna, którą poprowadził DJ 
Silver, dbając o doskonałe nastroje uczest-
ników aż do zamknięcia imprezy.
Sobótki Sołeckie w Łebnie pokazały, jak 
pięknie można łączyć tradycje z nowoczes-
ną formą rozrywki i integracji sąsiedzkiej. 
Na zakończenie dziękujemy wójtowi Ryszar-
dowi Kalkowskiemu i wszystkim sponsorom 
za wsparcie finansowe i rzeczowe. 
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Maria Nowicka
Rodzinna integracja i moc 
atrakcji w sołectwie Głazica

Składamy serdeczne podziękowania dla darczyńców  
Sobótek w Łebnie. 

LISTA SPONSORÓW:
• �Kacper Dosz - Naczelnik OSP Łebno 
• �Ewa i Dariusz Tiszerowie - STAL COMPLEX Łebno 
• �Zofia i Edward Szultowie -Firma „EDA” Producent Mebli Sty-

lowych 
• �Klub WKS „Barka” Łebno 
• �Angelika Pozańska - Sala Bankietowa „Angela” w Łebnie 
• �Dorota i Tadeusz Miotk - Łebno 
• �Bernadeta i Krystian Waldowscy - Łebno 
• �Krystian Richter - Usługi Ogólnobudowlane Będargowo 
• �Justyna i Henryk Kiedrowscy - Łebno 
• �Mariola Herold - Kwiaciarnia „Jarzębinka” Łebno 
• �Aleksandra i Wiesław Stenka - Firma Sten – Bud Łebno 
• �Daniel Tokarski - Kowalstwo Artystyczne Łebno 
• �Czesław Jankowski - Łebno 
• �Małgorzata i Marcin Stenka - Firma Sprzątająca „Gosia” 

• �Iwona i Marcin Wenta - Łebno 
• �Stajnia FADO - Łebno 
• �Nikodem Bladowski - Łebno 
• �Krzysztof Lejkowski - Łebno 
• �Zakład Kamieniarski - JÓZ-POL Łebno 
• �Marcin Bojanowski - Łebno 

DZIĘKUJEMY TAKŻE ZA WSPARCIE:
• �Ryszardowi Kalkowskiemu - Wójtowi Gminy Szemud
• �Ks. kan. Mieczysławowi Guzamann
• �Krystynie Drafc – Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Łebnie
• �Oktawii Kwidzińskiej – Dyrektorowi GCKSiR Szemud
• �Justynie Bieszk - Dyrektorowi CUS w Szemudzie
• �dh Pawłowi Milewczyk - Komendantowi Gminnemu OSP
• �Tadeuszowi Miotk za zabezpieczenie energetyczne festynu
• �Spółce GPK Szemud
• �Jednostkom OSP: Milwino, Pomieczyno, Bojano, Kobysewo
• �Dziewczynie z Pomieczyna za fotorelację

13 czerwca boisko przy świetlicy wiej-
skiej w Głazicy zamieniło się w centrum 
wspaniałej sąsiedzkiej zabawy. Odby-
wający się Festyn Sołecki po raz kolejny 
udowodnił, że mieszkańcy potrafią się 
wspaniale integrować.

Wydarzenie przyciągnęło tłumy całych ro-
dzin, dla których organizatorzy przygotowa-
li mnóstwo atrakcji. Najmłodsi uczestnicy 
chętnie korzystali z dmuchanych zamków, 
animacji i gier sprawnościowych, przejaz-
dów bryczką. Na spragnionych pysznego 
jedzenia czekały domowe wypieki, lokalne 
przysmaki i grill, które przygotowali nieza-
wodni członkowie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Głazicy.
Dorośli mogli natomiast delektować się mu-
zyką i wspólnie spędzać czas w radosnej, 
biesiadnej atmosferze, której towarzyszył 
DJ Baron. To był doskonały moment na roz-
mowy, zacieśnienie więzi oraz odpoczynek 
po codziennych obowiązkach.
Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom za 
tak liczne przybycie, a osobom zaangażowa-
nym w pomoc przy organizacji – za ogrom 
włożonego serca. Takie spotkania pokazują, 
jak silna jest nasza lokalna społeczność.
Serdeczne podziękowania kieruję do spon-
sorów: Almares PSB, Budowlani - Materiały 
budowlane, Krauz Oil – stacja paliw, Stadni-
na koni Częstkowo Krzysztof Boyke, Firma 
kamieniarska Dyzio Zbigniew Szodrowski, 
Rebelion Sebastian Dybowski, Kwiaciarnia 
Zielono Mi Katarzyna Damps, Stylizacja 
paznokci Angelika Witt, Salon kosmetyczny 

WYDARZENIA

Natalia Haza, KGW Głazica, Mirosława i Jan 
Formella, Anna i Damian Formella, Ewelina 
i  Sławomir Formella, Ewelina i Eryk Leh-
mann, Franciszek Lezner, Franciszek Nowi-
cki, Ewa i Paweł Górniak, Małgorzata i Jacek 
Kos, Agnieszka Pupacz, Marta i Marcin Bań-

ka, Agata Wydrowska oraz Martyna i Paweł 
Czoska.
Wydarzenie na długo pozostanie w pamięci 
uczestników, a udana frekwencja to najlep-
szy dowód na to, że podobne inicjatywy są 
w naszej miejscowości bardzo potrzebne.
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Kaszubi pod Tatrami – 
wyjątkowa wycieczka ZKP 
do Murzasichla

W dniach 12–14 czerwca 2026 roku odby-
ła się wyjątkowa wycieczka Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego Klub Bojano 
do malowniczego Murzasichla, zorgani-
zowana w ramach programu „Przygotuj 
się na zmianę”, dofinansowanego przez 
Urząd Gminy Szemud. Dzięki otrzyma-
nemu wsparciu oraz zaangażowaniu 
uczestników, którzy pokryli pozostałą 
część kosztów z własnego wkładu, możli-
we było zrealizowanie pełnego programu 
wyjazdu.

Był to czas poznawania tradycji, wspólnej 
modlitwy, odkrywania góralskiej kultury 

oraz budowania więzi między Kaszubami 
a mieszkańcami Podhala. Uczestnicy od-
wiedzili Izbę Regionalną u Gąsienicy, gdzie 
poznali historię, zwyczaje i codzienne ży-
cie górali. Zwiedzili również Krzeptówki 
oraz odpoczywali na Termach Szaflary. 
Szczególnym momentem wyjazdu była 
wspólna Msza Święta w drewnianym koś-
ciele pw. Najświętszej Marii Panny Królowej 
Świata w Murzasichlu. Uczestnicy wzięli 
w niej udział w strojach z akcentami kaszub-
skimi, podkreślając swoją tożsamość i przy-
wiązanie do rodzinnej tradycji. W regional-
nej restauracji Koliba w Murzasichlu odbyła 
się integracja Kaszubów z góralami. Spotka-

nie było pełne muzyki i śpiewu. Zabrzmiały 
pieśni kaszubskie przy akompaniamencie 
akordeonu i diabelskich skrzypiec oraz tra-
dycyjne pieśni góralskie. Była to wyjątkowa 
okazja do wymiany doświadczeń i wspól-
nego przeżywania bogactwa obu kultur. 
Ostatnim punktem wyjazdu był pieszy szlak 
na Wiktorówki do Sanktuarium Matki Bożej 
Królowej Tatr. Wędrówka pośród górskiej 
przyrody była okazją do zadumy i podziwia-
nia piękna gór. Wycieczka do Murzasichla 
pozostawiła wiele pięknych wspomnień 
i  pokazała, że spotkania różnych społecz-
ności wzbogacają, integrują oraz pomagają 
pielęgnować regionalne dziedzictwo.

ZK-P Bojano 
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„Świadome wybory 
– Życie bez nałogu” 
Koło Gospodyń Wiejskich w Szemu-
dzie zrealizowało zadanie publiczne pn. 
„Świadome wybory – Życie bez nałogu”, 
którego celem było promowanie zdrowe-
go stylu życia oraz zwiększanie świado-
mości mieszkańców w zakresie profilak-
tyki uzależnień i zdrowia. Projekt został 
zrealizowany dzięki otrzymanej dotacji 
i  obejmował szereg działań edukacyj-
nych, integracyjnych oraz prozdrowot-
nych skierowanych do mieszkańców. 

Realizacja zadania rozpoczęła się od war-
sztatów dla dzieci, podczas których uczest-
nicy wspólnie z członkiniami Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Szemudzie, nauczycielem 
oraz Twórcą Ludowym malowali tradycyjne 
wzory kaszubskie na wazonach. Warsztaty 
nie tylko rozwijały zdolności artystyczne 
najmłodszych, ale także przybliżyły im bo-
gactwo lokalnej kultury i tradycji, ucząc jed-
nocześnie współpracy oraz twórczego spę-
dzania wolnego czasu.
Kolejnym etapem projektu były dwa wy-
kłady edukacyjne, w których uczestniczyło 
ponad 50 osób. Pierwszy wykład popro-
wadziła Pani Iwona Nikelska, od wielu lat 
zaangażowana w działania na rzecz promo-
wania życia wolnego od alkoholu, narkoty-
ków i innych substancji psychoaktywnych, 
szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Pod-
czas spotkania przedstawiła najważniej-
sze zagrożenia wynikające z uzależnień, ze 
szczególnym uwzględnieniem problemu al-
koholizmu. Uczestnicy poznali mechanizmy 
prowadzące do uzależnienia, jego wpływ 
na życie osoby uzależnionej oraz jej rodzi-
ny, a także możliwości uzyskania profesjo-
nalnej pomocy zarówno dla osób uzależ-
nionych, jak i współuzależnionych. Wykład 
przyczynił się do zwiększenia świadomości 
społecznej oraz pokazał, jak ważna jest pro-
filaktyka i  szybkie reagowanie na pierwsze 
symptomy problemu. Drugie spotkanie po-
prowadziła Pani Karina Sęk, która zaprosiła 
uczestników do świata naturalnych produk-
tów wspierających zdrowie. Opowiedziała 
o przygotowywaniu naturalnych octów zio-
łowych i probiotycznych, kefirów, musztard 
oraz musów tworzonych według autorskich 
receptur z najwyższej jakości składników. 
Uczestnicy poznali cenne właściwości zdro-
wotne ziół, owoców i warzyw oraz ich wpływ 
na prawidłowe funkcjonowanie organizmu 
człowieka. Prelegentka udowodniła, że wie-
dzę, doświadczenie i zamiłowanie do natury 
można skutecznie połączyć, pokazując, że 
codzienne wybory żywieniowe mają ogrom-

Magdalena Szymańska

KULTURA

ny wpływ na nasze zdrowie i samopoczucie.
Zwieńczeniem projektu był jednodniowy 
wyjazd integracyjny uczestników zadania 
oraz członków Uniwersytetu III Wieku z Gmi-
ny Szemud do Kołobrzegu. Wspólna podróż 
była doskonałą okazją do integracji, aktyw-
nego wypoczynku oraz budowania relacji 
międzyludzkich. Program wycieczki obej-
mował wizytę w Muzeum Figur Woskowych, 
spacer po kołobrzeskim molo, zwiedzanie 
z zewnątrz Latarni Morskiej, rejs katama-
ranem po Morzu Bałtyckim oraz wspólny 
piknik. Zmiana otoczenia, kontakt z naturą 
i możliwość wspólnego spędzenia czasu do-
starczyły uczestnikom wielu pozytywnych 
emocji oraz pokazały, że zdrowy styl życia 
to nie tylko właściwe wybory i profilaktyka, 
ale również aktywny wypoczynek, integra-

cja i budowanie więzi społecznych.
W ramach zadania uczestnicy mogli skorzy-
stać z bogatej oferty obejmującej warsztaty 
artystyczne, dwa wykłady specjalistyczne, 
wyjazd integracyjny oraz poczęstunek przy-
gotowany przez członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Szemudzie.
Serdecznie dziękujemy za otrzymaną do-
tację, dzięki której możliwa była realizacja 
tego wartościowego przedsięwzięcia. Dzię-
kujemy również wszystkim uczestnikom za 
aktywny udział, zaangażowanie oraz wspól-
nie spędzony czas. Wierzymy, że zdobyta 
wiedza i doświadczenia będą inspiracją do 
podejmowania świadomych wyborów oraz 
prowadzenia zdrowego życia wolnego od 
nałogów.
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Job Shadowing w Turcji. 
Doświadczenie, które zostanie 
z nami na długo

W maju 2026 roku troje nauczycieli z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Sze-
mudzie: Małgorzata Żebrowska, Aga-
ta Jaskot-Sirocka oraz Mateusz Gruba, 
uczestniczyło w mobilności typu Job 
Shadowing w Turcji w ramach programu 
Erasmus+. Wyjazd był nie tylko okazją 
do poznania tureckiego systemu eduka-
cji, ale przede wszystkim niezwykłą lek-
cją otwartości, współpracy i budowania 
międzynarodowych relacji. 

Program pobytu został przygotowany 
z  ogromną starannością. Już pierwszego 
dnia zostaliśmy serdecznie powitani przez 
dyrekcję, nauczycieli i uczniów szkoły gosz-

czącej. Spotkania integracyjne, prezentacje 
dotyczące szkół oraz wzajemne poznawa-
nie swoich krajów i kultur sprawiły, że od 
początku czuliśmy się częścią szkolnej spo-
łeczności.
Podczas kolejnych dni obserwowaliśmy 
zajęcia lekcyjne, uczestniczyliśmy w war-
sztatach oraz poznawaliśmy metody pra-
cy stosowane przez tureckich nauczycieli. 
Szczególną uwagę zwróciliśmy na działania 
związane z doradztwem psychologiczno-
-pedagogicznym, rozwijaniem kompetencji 
społecznych uczniów oraz wykorzystywa-
niem gier edukacyjnych wspierających roz-
wój intelektualny dzieci i młodzieży. Mieli-
śmy okazję obserwować lekcje pokazowe, 

OŚWIATA

ZSP Szemud

uczestniczyć w warsztatach zapachowych, 
grach rozwijających myślenie strategiczne 
oraz aktywnościach integracyjnych. Cen-
nym doświadczeniem było także poznanie 
sposobów organizacji pracy szkoły, współ-
pracy nauczycieli oraz budowania relacji 
z uczniami.
Choć celem wyjazdu było doskonalenie za-
wodowe, największe wrażenie pozostawiła 
w nas niezwykła gościnność gospodarzy. 
Od pierwszych chwil byliśmy traktowani nie 
jak zagraniczni goście, lecz jak bliscy przyja-
ciele. Każdy dzień przynosił kolejne dowody 
życzliwości, serdeczności i troski.
Wspólne rozmowy przy posiłkach, wymia-
na doświadczeń oraz poznawanie lokalnej 
kultury sprawiły, że bardzo szybko zniknęły 
wszelkie bariery językowe czy kulturowe. 
Czuliśmy się częścią jednej wielkiej między-
narodowej rodziny, połączonej wspólną pa-
sją do edukacji i pracy z dziećmi.
Job Shadowing pozwolił nam spojrzeć na 
edukację z nowej perspektywy. Obserwacja 
pracy nauczycieli w innym kraju pokazała, 
że mimo różnic kulturowych wszyscy mie-
rzymy się z podobnymi wyzwaniami i mamy 
ten sam cel, stworzenie uczniom jak najlep-
szych warunków do rozwoju.
Z Turcji wróciliśmy z głowami pełnymi po-
mysłów, inspiracji oraz nowych kontaktów 
zawodowych. Szczególnie cenne okazały 
się rozwiązania dotyczące rozwijania kom-
petencji społecznych uczniów, wykorzysty-
wania gier edukacyjnych oraz budowania 
przyjaznej atmosfery w szkole. Udział w mo-
bilności po raz kolejny pokazał, że Erasmus+ 
to znacznie więcej niż wyjazd zagraniczny. 
To możliwość poznawania nowych kultur, 
przełamywania stereotypów, rozwijania 
kompetencji zawodowych i budowania 
trwałych międzynarodowych przyjaźni.
Wróciliśmy do Polski bogatsi o nowe do-
świadczenia, wiedzę i inspiracje, które bę-
dziemy wykorzystywać w codziennej pracy 
z dziećmi. Jednocześnie wracamy z poczu-
ciem wdzięczności wobec naszych tureckich 
partnerów, którzy otworzyli przed nami nie 
tylko drzwi swojej szkoły, ale również swo-
je serca. Dziękujemy za ten niezwykły czas. 
Wierzymy, że nawiązane relacje i zdobyte 
doświadczenia zaowocują kolejnymi wspól-
nymi działaniami, a wspomnienia z Turcji 
pozostaną z nami na bardzo długo.

Mateusz Gruba 
Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej 

w ZSP Szemud 
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OŚWIATA

Erasmus+ pomaga uczniom 
rozwinąć skrzydła

TO, CO NAJCENNIEJSZE

Wiosną tego roku uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie 
uczestniczyli w mobilności edukacyjnej 
w Sofii. Wyjazd został zrealizowany w ra-
mach akredytacji programu Erasmus+ 
i  koncentrował się na zagadnieniach 
związanych ze zdrowiem psychicznym 
młodzieży, radzeniem sobie ze stresem 
oraz rozwijaniem kompetencji społecz-
nych i emocjonalnych. 

W projekcie uczestniczyło ośmioro uczniów 
klas siódmych, którzy współpracowali ze 
swoimi rówieśnikami ze szkoły partner-
skiej Primary School 107 Han Krum w Sofii. 
Było to kolejne spotkanie obu placówek po 
wcześniejszej realizacji projektu „Start Our 
Future Today”, dlatego od pierwszych dni 
współpracy towarzyszyła uczestnikom at-
mosfera otwartości, życzliwości i wzajem-
nego zaufania.
Program został opracowany w nowoczes-
ny i  praktyczny sposób, kładąc nacisk na 
aktywne zaangażowanie młodych ludzi. 
Uczniowie uczestniczyli w warsztatach po-
święconych emocjom, technikom redukcji 
stresu, skutecznej komunikacji oraz budo-
waniu odporności psychicznej. Ważnym 
elementem działań były również ćwiczenia 
mindfulness, zajęcia integracyjne oraz ak-
tywności oparte na metodach edukacji po-
zaformalnej.
Istotnym punktem mobilności było spot-
kanie z przedstawicielami władz dzielnicy 
Łozienec w Sofii. Uczestnicy mieli okazję 
poznać działania lokalnych instytucji wspie-
rających młodzież oraz przekonać się, jak 
istotną rolę odgrywa współpraca szkoły 

 Realizacja kolejnych działań w ra-
mach programu Erasmus+ pokazuje, jak 
ważne miejsce w życiu naszej szkoły zaj-
muje współpraca międzynarodowa. Moż-
liwość uczestnictwa nauczycieli w mobil-
nościach, obserwacji pracy zagranicznych 
partnerów oraz wymiany doświadczeń 
sprawia, że rozwijamy się nie tylko indy-
widualnie, ale również jako cała społecz-
ność szkolna.
Każdy wyjazd staje się początkiem no-
wych pomysłów, inspirujących rozmów 

i wartościowych relacji. Szczególnie cenne 
jest to, że zdobyte doświadczenia nie po-
zostają wyłącznie udziałem uczestników 
mobilności, ale wracają do szkoły i znaj-
dują odzwierciedlenie w codziennej pracy 
z uczniami.
Erasmus+ pokazuje, że rozwój szkoły nie 
odbywa się w pojedynkę. Najlepsze efek-
ty przynosi wtedy, gdy jesteśmy gotowi 
uczyć się od innych, dzielić własnym do-
świadczeniem i wspólnie szukać nowych 
rozwiązań.

Cieszę się, że Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Szemudzie konsekwentnie korzysta 
z  możliwości, jakie daje program Era-
smus+, budując partnerstwa oparte na 
wzajemnym zaufaniu, otwartości i chęci 
współpracy. To inwestycja nie tylko w roz-
wój nauczycieli, ale przede wszystkim 
w przyszłość naszych uczniów.

Agnieszka Dymura
Koordynator Erasmus+

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie

ZSP Szemud

i  samorządu w tworzeniu bezpiecznego 
oraz przyjaznego środowiska dla młodych 
ludzi. Projekt miał także ogromną wartość 
społeczną i międzykulturową. Wspólna 
praca w międzynarodowych zespołach 
pozwoliła uczestnikom przełamać bariery 
językowe, zwiększyć pewność siebie oraz 
nawiązać nowe relacje i przyjaźnie.
Jedna z uczestniczek podsumowała swoje 
doświadczenia słowami:

 Najbardziej zaskoczyło mnie to, jak szyb-
ko przestaliśmy myśleć o tym, kto jest z Polski, 
a kto z Bułgarii. Bardzo szybko zaczęliśmy po 
prostu dobrze się rozumieć.”

Inna uczennica dodała:

 Ten wyjazd nauczył mnie, że stres można 
oswoić, a rozmowa z innymi naprawdę pomaga. 
Wróciłam spokojniejsza i bardziej pewna siebie.”
Dla wielu uczniów był to pierwszy zagra-
niczny wyjazd oraz pierwsze doświadczenie 

nauki w środowisku międzynarodowym. 
Program pokazał im, że potrafią odnaleźć 
się w nowych sytuacjach, skutecznie współ-
pracować i budować relacje pomimo różnic 
językowych oraz kulturowych.
Istotną wartością inicjatywy pozostaje tak-
że jej trwały charakter. Już w drugim tygo-
dniu czerwca partnerzy z Bułgarii odwiedzą 
Szemud w ramach własnej akredytacji. To 
najlepszy dowód na to, że międzynarodo-
wa współpraca tworzy nie tylko pojedyncze 
projekty, lecz przede wszystkim długofalo-
we partnerstwa i relacje.

Dziś Erasmus+ to znacznie więcej niż wyjazd 
edukacyjny. To przestrzeń rozwoju, która 
uczy młodych ludzi samodzielności, otwar-
tości, odpowiedzialności oraz współpracy 
— kompetencji stanowiących fundament 
funkcjonowania we współczesnym świecie.

Agnieszka Dymura
Koordynator Erasmus+ ZSP Szemud
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Bezpieczne wakacje nad wodą

Bal ósmoklasistów

9 czerwca 2026 r. uczniowie szkoły oraz 
przedszkolaki spotkali się z ratownikami 
wodnymi z Centrum Sportowego w Kiel-
nie. 

Podczas spotkania dzieci i młodzież pozna-
ły zasady bezpiecznego wypoczynku nad 
wodą, dowiedziały się, jak unikać niebez-
piecznych sytuacji oraz jak zachować się 
w razie zagrożenia. W związku ze zbliżający-
mi się wakacjami była to bardzo cenna i po-
trzebna lekcja, przypominająca o odpowie-
dzialnym korzystaniu z kąpielisk i akwenów 
wodnych.

12 czerwca w naszej szkole odbył się wy-
jątkowy Bal Ósmoklasistów, który był 
uroczystym zwieńczeniem ośmiu lat na-
uki w szkole podstawowej. Był to wieczór 
pełen elegancji, radości i wspólnej zaba-
wy, który na długo pozostanie w pamięci 
uczniów, nauczycieli i rodziców. 

Uroczystość odbyła się w nowej hali spor-
towej naszej szkoły, co nadało wydarzeniu 

wyjątkowego charakteru oraz zapewniło 
komfortowe warunki do wspólnej zabawy. 
Bal rozpoczął się tradycyjnie od odtańcze-
nia poloneza, który wprowadził wszystkich 
w podniosły, a jednocześnie bardzo wzru-
szający nastrój. Do przygotowania polo-
neza uczniów przygotowała pani Justyna 
Lubecka. Uczniowie zaprezentowali się 
w  odświętnych strojach, pokazując klasę 
i  zaangażowanie w przygotowania do tego 

wyjątkowego wydarzenia. Opiekę nad kla-
są sprawowała wychowawczyni pani Anna 
Stępień, która towarzyszyła uczniom w tym 
ważnym dniu. Po części oficjalnej przyszedł 
czas na wspólną zabawę przy muzyce, tań-
ce, rozmowy oraz integrację. Nie zabrakło 
również poczęstunku i pamiątkowych zdjęć.

OŚWIATA

ZSP Koleczkowo

ZSP Koleczkowo
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SSPzP 
Dobrzewino-Karczemki

OŚWIATA

Hazard? Nie daj się wciągnąć!

Sukcesy językowe

Hazard? Nie daj się wciągnąć! to akcj, ob-
jęta jest honorowym patronatem MEN, 
która skierowana jest do uczniów klas 
5-6. Trenerami są pracownicy i  funkcjo-
nariusze wybrani przez Dyrektora Izby 
Administracji Skarbowej w Gdańsku. 

W dniu 19 maja odbyło się spotkanie ucz-
niów z Jarosławem Cieślińskim, funkcjona-
riuszem Służby Celno-Skarbowej. Nasz gość 
opowiadał o zagadnieniach związanych 

z  hazardem, zwracając szczególną uwa-
gę na jego zagrożenia oraz konsekwencje 
prawne. Podczas prelekcji uczniowie dowie-
dzieli się, czym jest hazard oraz jakie formy 
może przyjmować (np. gry losowe, zakłady 
itp.). Funkcjonariusz wyjaśnił, dlaczego ha-
zard może być niebezpieczny, zwłaszcza dla 
młodych ludzi, oraz jakie skutki może nieść 
uzależnienie – zarówno finansowe, jak i spo-
łeczne. 
Poruszono również temat nielegalnego 

hazardu i związanych z nim kar. Uczniowie 
zostali poinformowani o obowiązujących 
przepisach prawa oraz o tym, jak rozpo-
znawać nielegalne działania w tym zakre-
sie. Spotkanie miało charakter edukacyjny 
i profilaktyczny. Uczniowie aktywnie uczest-
niczyli w rozmowie, zadawali pytania i dzie-
lili się swoimi spostrzeżeniami. Dzięki temu 
wydarzeniu poszerzyli swoją wiedzę na te-
mat zagrożeń związanych z hazardem oraz 
sposobów ich unikania.

Kolejny raz niezmiernie miło jest nam po-
informować, że mamy wielu wspaniałych 
wychowanków, mogących pochwalić się 
niezwykłymi osiągnięciami. 

Uczniowie naszej szkoły zajęli miejsca na 
podium w następujących konkursach z języ-
ka angielskiego: 
W Ogólnopolskim Konkursie Czytelniczym 
„Reading Brings Us Unknown Friends”
I miejsce Mateusz Dawidek kl.VIII
II miejsce Milena Modzelewska kl.VIII
III miejsce ex aequo Olga Barasińska oraz 
Alicja Łącka kl.VIII
W Wojewódzkim Konkursie Czytelniczym 
‘The Bookers Reading Adventure” 
III miejsce Anita Bulczak kl.VII
Zwycięzcy konkursów otrzymują dodatko-
we punkty w procesie rekrutacji do nowej 
szkoły. Gratulujemy wysokich osiągnięć. 

ZSP Koleczkowo
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Finał Czwartków Lekkoatletycznych 
w Bojanie – sezon 2025/2026

11 czerwca zakończyliśmy w Bojanie wio-
senną edycję Czwartków Lekkoatletycz-
nych 2026. W trakcie czterech zawodów 
na starcie stanęło 155 zawodniczek i za-
wodników, którzy łącznie zaliczyli ponad 
800 osobostartów. Miniony sezon obfito-
wał w znakomite wyniki. Uczestnicy aż 
366 razy poprawiali swoje rekordy życio-
we, a 10 razy ustanawiali nowe rekordy 
Czwartków Lekkoatletycznych w  Boja-
nie.

Do rywalizacji drużynowej przystąpiło dzie-
więć zespołów, w tym dwóch debiutantów, 
co szczególnie nas cieszy. Po raz pierwszy 
w klasyfikacji drużynowej rywalizowali za-
wodnicy koszykarskiego UKS Basket Fred 
Kielno oraz uczniowie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Koleczkowie.
Szczegółowe wyniki całego sezonu 
2025/2026 są dostępne na stronie interne-
towej poświęconej zawodom: www.czwart-
kiwbojanie.pl.

Roman Rynkiewicz

Jak co roku organizację zawodów wspiera-
ła liczna grupa wolontariuszy, w większości 
uczniów Szkoły Podstawowej w Bojanie. 
Serdecznie dziękujemy im za zaangażowa-
nie i pomoc przy przeprowadzeniu zawo-
dów.
Z roku na rok staramy się podnosić poziom 
organizacyjny naszych zawodów, aby prze-
biegały sprawnie i jak najbardziej przypo-
minały oficjalne zawody lekkoatletyczne. 
W  tym sezonie pełną obsadę sędziowską 
stanowili sędziowie posiadający upraw-
nienia Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. 
Warto podkreślić, że wszyscy są absolwen-
tami naszych Czwartków Lekkoatletycznych 
– przed laty sami startowali na stadionie 
w  Bojanie, później byli wolontariuszami, 
a dziś sędziują nie tylko lokalne zawody, ale 
również oficjalne imprezy organizowane 
pod egidą PZLA.
Serdeczne podziękowania kierujemy do 
wszystkich, którzy wspierają Czwartki Lek-

koatletyczne w Bojanie: Gminy Szemud, 
Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie oraz Powiatu Wejhe-
rowskiego. Niezmiennie możemy również 
liczyć na wsparcie lokalnych przedsiębior-
ców. Firma DISPOS od lat funduje medale 
dla uczestników, a firma SONNIGER wspiera 
działalność naszych wolontariuszy.
Już we wrześniu rozpocznie się kolejna 
edycja Czwartków Lekkoatletycznych w Bo-
janie. Serdecznie zapraszamy wszystkich 
młodych miłośników sportu do udziału 
w zawodach.
Zawody organizuje Kaszubski Klub Sporto-
wy SFORA z Bojana

SPORT
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XXXII Ogólnopolski Finał Czwartków 
Lekkoatletycznych 

Sukcesy naszych młodych 
judoków

Reprezentanci Czwartków Lekkoatletycz-
nych w Bojanie zakończyli tegoroczny 
finał z ogromnym sukcesem! Wielkie gra-
tulacje dla całej ekipy, trenerów, rodziców 
i wszystkich, którzy przyczynili się do tego 
sukcesu. Jesteśmy z Was bardzo dumni!

Nasza liczna, ponad 30-osobowa reprezen-
tacja, złożona z zawodniczek i zawodników 
kilku okolicznych klubów, wspólnym wysił-
kiem wywalczyła 3. miejsce w klasyfikacji 
medalowej. To najlepszy wynik spośród 
wszystkich pomorskich ośrodków Czwart-
ków Lekkoatletycznych! 

Złote medale zdobyli:
• �Magda Mischke (rocznik 2013) – skok 

wzwyż, 156 cm – Kaszubski Klub Sportowy 
SFORA

• �Mikołaj Smagała (rocznik 2015) – 60 m, 
8.30 s – Akademia Szybkości Lekkoatlety-
ka Pruszcz Gdański

Brązowy medal zdobył:
• �Kacper Bykowski (rocznik 2014) – 300 m, 

43.12 s – Olimpia Osowa
Miejsca w finałowej dwunastce wywalczyli 
również:
• �4. miejsce – Kacper Richter (1000 m, rocz-

nik 2015) – 1000 m 3:21.07 – Kaszubski 
Klub Sportowy SFORA

W dniach 5-7 czerwca zawodnicy klubu 
UKS Judo Lion z gminy Szemud wzięli 
udział w otwartym turnieju Puchar Pol-
ski Judo Baltic Cup 2026 w Gdyni – jednym 
z najmocniej obsadzonych turniejów 
judo w Polsce.

W zawodach udział wzięło: 2085 zawod-
ników, reprezentujących 98 klubów z 10 
państw. To turniej, na którym o medal jest 
niezwykle trudno, a każda wygrana walka 
wymaga ogromnego wysiłku, charakteru 
i determinacji.
Mistrzem swoich kategorii wagowych i wie-
kowych okazały się Makaria Mendak (fu11 
g-2) i Zofia Wierzchowska (fu11 g-7), które 
to wygrały wszystkie walki w znakomitym 
stylu. Siódme miejsce w swojej kategorii za-
jął Antoni Wierzchowski (mu11 -27 kg). Cała 
trójka to uczniowie ZSP Koleczkowo.

UKS Judo Lion

Roman Rynkiewicz

• �5. miejsce – Oleksandra Yablokova (rocznik 
2014) – 60 m, 8.27 s– Akademia Szybkości 
Lekkoatletyka Pruszcz Gdański

• �7. miejsce – Hanna Wąworek (rocznik 2013) 
– skok w dal z belki4.82 m – Kaszubski Klub 
Sportowy SFORA

• �8. miejsce – Nadia Zaremba (rocznik 2014) 
– skok w dal ze strefy, 4.60 m – Olimpia 
Osowa

• �9. miejsce – Eryk Firlus (rocznik 2014) – 
skok w dal ze strefy, 4.51 m – Sopocki Klub 
Lekkoatletyczny/Stadion Leśny

• �9. miejsce – Magdalena Jaworska (rocznik 
2013) - pchnięcie kulą, 9.55 m – Klub Bie-
gacza Biegający Dietetyk Team Charbrowo

• �9. miejsce – Maja Dyśko (rocznik 2013) skok 
wzwyż, 140 cm – Kaszubski Klub Sportowy 
SFORA

SPORT
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30 maja 2026 roku w Szemudzie odbył 
się pełen radości, ruchu i sportowych 
emocji Dzień Dziecka z Hobby Horse. 
Wydarzenie przyciągnęło zarówno 
najmłodszych, jak i starsze dzieci, któ-
re z ogromnym entuzjazmem wzięły 
udział w zawodach oraz przygotowa-
nych atrakcjach.

Zawody Hobby Horse ze Sforą okazały się 
nie tylko znakomitą zabawą, ale również do-
skonałą okazją do zapoznania uczestników 
z aktywnością fizyczną i elementami lekkiej 
atletyki. Hobby Horse rozwija sprawność, 
koordynację ruchową, wyobraźnię oraz 
sportową pasję, a przy tym dostarcza mnó-
stwo pozytywnych emocji.
Współorganizatorem wydarzenia było 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom, rodzicom, organi-
zatorom i osobom zaangażowanym w przy-
gotowanie imprezy. Dzięki Wam powstała 
wyjątkowa, pełna uśmiechu i sportowego 
ducha atmosfera.
Osoby, które chciałyby dalej rozwijać swo-
ją pasję do Hobby Horse i lekkiej atletyki, 
serdecznie zapraszamy na treningi orga-
nizowane przez Kaszubski Klub Sportowy 
SFORA.
Do zobaczenia na kolejnych sportowych 
wydarzeniach, a na Dniu Dziecka z Hobby 
Horse ponownie za rok, miejmy nadzieję, że 
przy nieco mniej wietrznej pogodzie!

SPORT

Dzień Dziecka z Hobby Horse 
za nami

Aleksandra Różewicz
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SPORT

Gry karciane - podsumowanie 
sezonu 2025/2026
Sportowa rywalizacja, kaszubska tra-
dycja i przede wszystkim dobra, pełna 
życzliwości atmosfera – tak można pod-
sumować czwartkowe spotkania mi-
łośników gier karcianych, odbywające 
się w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud.

Przez cały sezon 2025/2026 zawodnicy re-
gularnie spotykali się przy karcianych sto-
łach, aby sprawdzić swoje umiejętności, 
zdobywać kolejne punkty oraz walczyć o jak 
najwyższe miejsca w klasyfikacji indywidu-
alnej i drużynowej. Zakończenie cyklu, które 
odbyło się 18 czerwca, było okazją do pod-
sumowania wyników, wręczenia atrakcyj-

nych nagród oraz podziękowania wszystkim 
uczestnikom za zaangażowanie i wspólnie 
spędzony czas.
Najlepsi zawodnicy oraz drużyny otrzymali 
atrakcyjne nagrody, będące wyrazem uzna-
nia za ich systematyczność, zaangażowanie 
i wysokie wyniki osiągane przez cały sezon. 
Uroczyste rozdanie nagród poprowadziła 
Aleksandra Różewicz, która wręczyła wyróż-
nienia najlepszym zawodnikom i drużynom.
Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek 
przez cały sezon czuwał sędzia Tomasz  
Stein.
Czwartkowe spotkania po raz kolejny poka-
zały, że gry karciane to nie tylko rywalizacja, 
ale również doskonała okazja do integracji, 

podtrzymywania lokalnych tradycji oraz 
budowania relacji pomiędzy mieszkańcami 
gminy. Każde spotkanie przynosiło wiele 
emocji, a końcowe wyniki były efektem do-
świadczenia, koncentracji i dużego zaanga-
żowania zawodników.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwy-
cięzcom oraz nagrodzonym zawodnikom. 
Dziękujemy uczestnikom, przedstawicielom 
drużyn, organizatorom i wszystkim osobom 
zaangażowanym w przygotowanie czwart-
kowych spotkań. Życzymy kolejnych uda-
nych rozgrywek, wielu karcianych emocji 
oraz dalszego rozwijania tej pięknej, lokal-
nej tradycji.

Aleksandra Różewicz



34 |   | Lipiec 2026 www.szemud.pl

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

05.07 8:00

LUK-Connect Triathlon Szemud 
2026 Zawody obejmują również 

rywalizację Aquabike oraz 
darmowe biegi dla dzieci

Kamień (gmina 
Szemud) GCKSiR w Szemudzie

10.07 18:00 Spektakl dramatu „Katilina”
Centrum 

Samorządowe  
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie 
Szemudzka Grupa 

Teatralna

13.07 10:00 „Bajeczne Spotkania Teatralne” Szkoła Podstawowa  
w Bojanie GCKSiR w Szemudzie 

17.07 10:00 Zawody triathlonowe Enea 
IRONMAN 70.3 Gdynia w 2026

Wskazane sołectwa  
w Gmninie Szemud 

Agencja Sport 
Evolution Group 

20.07 10:00 „Bajeczne Spotkania Teatralne” Szkoła Podstawowa  
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

27.07 10:00 Wakacyjne warsztaty plastyczne  
dla dzieci

„Naszej pracowni”  
w GCKSiR w 
Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
LIPIEC 2026

INFORMACJE
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Krzyżówka nr 43

POZIOMO:
1. dumny ze swego ogona
3. mistrzostwa świata w piłce nożnej
7. �tenisówki z czasów PRL rodem 

z Grudziądza
10. dramat Witkacego
11. �brazylijski napastnik (ur. 1966 r.), 

Mistrz Świata z 1994 r.
12. Jim z powieści Josepha Conrada
13. niebezpieczny faul piłkarski
14. �jeden z gospodarzy tegorocznego 

mundialu
15. obok siekaczy
16. „... play”, czyli uczciwa rywalizacja
17. australijskie torbacze
19. polityczny dla uchodźców
21. dwanaście tuzinów
22. klub piłkarski z Poznania
23. część nogi
24. �Kamil (ur. 1988 r.), były stoper 

piłkarskiej reprezentacji Polski
25. �Alexander (ur. 1999 r.), środkowy 

napastnik reprezentacji Szwecji
26. dźwięk d solmizacyjnie
27. wynik dzielenia
31. z wrażliwą piętą
33. �Yoko (ur. 1933 r.), żona i muza Johna 

Lennona

34. �zagranie nią w piłce nożnej jest 
niedozwolone

35. z niego obrus
36. kolorowe za wycieraczką samochodu
39. �stare włoskie miasto, znane 

z kotrreformacyjnego soboru w latach 
1545–1563

40. wszechmoc, wszechwładza
41. �w czerwcu gościliśmy w Centrum 

Samorządowym orkiestrę z tego 
norweskiego miasta

42. podżegacz
45. jeden z zaimków dzierżawczych
48. relacjonować, interpretować
49. wykonują „Skrzydlate ręce”
50. bywa chudy, bywa partyjny

PIONOWO:
1. �ojczyzna Cristiano Ronaldo i Bruno 

Fernandesa
2. np. 90x60x90
3. kraj z Rabatem
4. świecą wieczorem w centrach miast
5. jego prezydentem był Saddam Husajn
6. �jedno z miast gospodarzy tegorocznego 

mundialu
7. �„... poker” (1989 r.), komedia Janusza 

Zaorskiego

8. �Marek (ur.1953r.), były wicepremier 
i przewodniczący Unii Pracy

9. �słynny brazylijski piłkarz (1933-1983), 
który zasłynął oprócz 2 tytułów Mistrza 
Świata, pierwszym znanym celowym 
przerwaniem gry poprzez wybicie piłki 
na aut, celem umożliwienia udzielenia 
pomocy kontuzjowanemu zawodnikowi.

17. �krewniak wróbla, który potrafi chodzić 
po pniu głową w dół

18. bije króla
20. �Romelu (ur. 1993), środkowy napastnik 

piłkarskiej reprezentacji Belgii
21. �Vincent van (1853-1890), słynny 

holenderski malarz
22. duże francuskie miasto nad Rodanem
24. Zorba
28. tam Arsenal, Chelsea i Tottenham
29. Jaś i Małgosia albo Jacek i Placek
30. �zdolność do szybkiej zmiany kierunku 

ruchu
32. lody w kostkach
34. rozwijał się w piosence
35. szybuje na sznurku
37. niezmywalne pod prysznicem
38. zapewnia bombowe przeżycia
43. stryj
44. pańskie konia tuczy
46. symbol chemiczny kopernika
47. tajwański producent smartfonów

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „GENERALNY WYKONAWCA”
POZIOMO: 1. DOGVILLE; 5. ZDARZENIE; 11. ORKIESTRA; 12. AMATORZY; 13. PRETORIANIE; 14. KWANT; 17. BRYTFANNA; 18. KENOZOIK; 20. ĆMA; 22. RNA; 23. PELIKANY; 26. TED; 
28.  WIZY; 29. ORKA; 30. OBROTOWA; 31. GLIN; 33. UMRZYK; 34. ESCORT; 36. CESC; 37. AIRBAG; 39. WĘCH; 40. GNIEW; 42. IRYS; 43. BUICK; 44. GARAŻ; 47. SOŁTYS; 48. ODRA; 
49. TYRALIERA; PIONOWO: 1. DRON; 2. GOKARTY; 3. IDENTYFIKATOR; 4. LUTERANIN; 6. DRABINKA; 7. REAL; 8. NARRATOR; 9. ERYSTYKA; 10. NAWALAĆ; 15. IBUPROFEN; 16. INSTYTUCJA; 
19. INSKRYPCJA; 21. MÓWNICA; 24. LIRYCZNY; 25. YEAGER; 27. DOGRYWKA; 32. NEGACJA; 35. TAWUŁA; 38. BRUSY; 40. GRAD; 41. ISSA; 43. BYT; 44. GWE; 45. RWA; 46. ŻUK.

Litery z kolorowych pól czytane kolejno 
utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 20 lipca 2026 roku 
nadeślą na adres: p.bartnik@szemud.pl po-
prawnie rozwiązanie (z  dopiskiem w  tytule 
„Krzyżówka nr 43”) wraz z podaniem imienia 
i nazwiska, zostaną wylosowane nagrody. 
Dane zwycięzcy zostaną opublikowane w na-
stępnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagrody 
trafią do Pana Macieja Gronowskiego.
Serdecznie gratulujemy! 

ROZRYWKA



KONDOLENCJE

Głębokie wyrazy współczucia  
z powodu śmierci 

WOJCIECHA CZOSKI 
dla rodziny składa  

Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie

Najszczersze wyrazy współczucia i słowa otuchy
dla Urszuli Pranczk z powodu śmierci

MATKI
składają dyrektorzy i pracownicy

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Drogiej Pani Dyrektor Małgorzacie Rzepka
wyrazy głębokiego współczucia, otuchy i wsparcia  

w tym trudnym czasie z powodu śmierci

MATKI
składają Pracownicy SP w Jeleńskiej Hucie

Szczere wyrazy współczucia oraz słowa wsparcia
dla Pani Małgorzaty Rzepki z powodu śmierci 

MATKI
składa Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami 

oraz Przewodniczący Rady Gminy Szemud wraz z Radnymi

Najszczersze wyrazy głębokiego współczucia  
i słowa otuchy dla Małgorzaty Rzepki  

z powodu śmierci 

MATKI
składają Dyrektorzy Szkół Gminy Szemud

Szczere wyrazy współczucia i słowa otuchy
dla Radosława Holk z powodu śmierci 

MATKI
składa jednostka OSP w Kielnie  

oraz Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie

e-Doręczenia to elektroniczny 
odpowiednik listu poleconego 
za potwierdzeniem odbioru

Dowiedz się więcej: gov.pl/e-doreczenia



MARZENA JANICKA
Tel. 605 957 911 

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Tłumaczenie umów handlowych, aktów notarialnych, 
dokumentów prawnych, finansowych i innych

Zapraszamy do odwiedzania naszej placówki
Szemud, ul. Wejherowska 68A • tel: 788 668 509

Czynny w godzinach
Poniedziałek 9:00 - 17:00

Wtorek-Piątek 9:00 - 16:30

U NAS ZREALIZUJEMY:
• �opłatę rachunków z niską prowizją
• �wpłaty/wypłaty z konta (obsługa różnych banków, 

przypominamy o zabraniu ze sobą ważnego dowodu 
osobistego)

• �przelewy
• �ubezpieczenia (na życie, komunikacyjne oraz na dom)
• �pożyczki gotówkowe
• �założenie konta dla siebie oraz dziecka

Bardzo chętnie pomożemy również w przypadku 
innych potrzeb naszych klientów.

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)

• �Wywóz odpadów komunalnych 
z firm i gmin

• �Sprzedaż i obsługa worków BIG BAG
• �Wynajem i Obsługa kontenerów 

na odpady
• �Wynajem przesiewacza do gruzu, 

ziemi i śmieci
• �Sprzedaż pojemników na odpady

• �Odbiór i utylizacja padlin
• �Usługi koparkami, wykopy, 

wyburzenia, HDS
• �Sprzedaż żwiru, gruzu mielonego, 

czarnoziem

biuro@stachtrans.pl



Dzień 
Otwarty w 

koleczkowskej 
szkole

Zapraszamy
na kąpielisko
w Kamieniu

Orkestry 
dęte 

w akcji

Gmina Szemud
URZĄD GMINY SZEMUD

ul. Samorządowa 1, 84-217 Szemud
tel. 58 739 75 00
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„TAK” 
dla Metropolii 

w Senacie 
RP

Kaszubi 
u Górali


